
Červen 2019
Zpravodaj Rosicka
ROSA

Festival Rozsvícená Trojice 15. 6.



3ROSA 6/2019

ROSA
ROSA – Periodický tisk územního samospráv-

ního celku města Rosice | vychází 11x ročně

Tiskne se pro město Rosice a obec Babice

číslo 6/2019 vychází 1. 6. 2019 | MK ČR E 19459

Vydává KIC Rosice, Palackého nám. 45,
665 01 Rosice, IČO: 86770632 | cena 20 Kč
Šéfredaktor: Lukáš Hemala.

Prodej v kanceláři KIC Rosice, Palackého 45.

Příspěvky, ohlasy a objednávky předplatného

zasílejte na adresu redakce:

Kulturní informační centrum Rosice

Palackého nám. 45, 665 01 Rosice,

e -mail: redakce@kic.rosice.cz,
www.kic.rosice.cz, www.rosice.cz,

inzerci vyřizuje: Lukáš Hemala,

tel.: 546 492 196, v kanceláři KIC, naproti radnici

po–pá 9.00–12.30 hod, 13.00–17.00 hod.

Uzávěrka vždy 10. den v měsíci.
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat.
Distribuce Rosy:  Libor Kouřil, tel.: 777 152 426

Grafi cká úprava, tisk: Michal Eliáš, tel.: 603 475 701

e
d

it
o

ri
a

l

Titulní strana: Divadlo Kufr na Trojici Foto: Aleš Palko

Z OBSAHU:
Z radnice telegraficky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Informace pro občany Babic   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Výpisy z usnesení rady a zastupitelstva   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Společenská kornika   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

Právnická poradna   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

Dny otevřených dveří Mighty Shake   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

Hasič tělem i duší   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

Senioři a počítače .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  17

Informace ze základní školy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18

Slovo o ZUŠ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Co děláme se sluníčkem .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

Zveme vás do knihovny   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22

KIC informuje   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24

Co nového v SVČ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

RC Kašpárkov .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Lesní klub Přeslička .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34

Novinky z Turisťáku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36

Sport  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38

Program kina .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44

Kulturní přehled .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48

Tak školákům právě nastá-

vá nejvyšší čas začít si pomalu 

prošlapávat ústupovou cestič-

ku hustou džunglí neúměrně 

vzrostlých očekávání, jež rodiče 

upínají k  vysvědčení. Armage-

don, co nastane doma 30. červ-

na, by se ještě dal přežít, ale co 

to drastické přiškrcení kapesné-

ho a měsíční embargo na WiFi?! 

Klasická argumentační munice 

typu: „Einstein měl taky troj-

ku z  fyziky.“ už dost pozbyla 

na účinnosti. Jde o  to, otevřít 

rodičům mysl pro jiný úhel po-

hledu na zdánlivě jednoznačně 

negativní situaci. Nápad bych 

měl. Co takhle poukázat na je-

den velký úspěch masového zá-

školáctví? Vždyť nebesa jako by 

vyslyšela úpěnlivá volání páteč-

ních studentských demonstrací 

proti změnám klimatu. V květ-

nu byla kosa jak z nosa a navíc 

nám konečně pořádně zapršelo. 

Řekněte sami, co je proti tomu 

nějaká nicotná čtyřka z češtiny, 

že ano?

Lukáš Hemala

šéfredaktor



Z RADNICE TELEGRAFICKY

HŘIŠTĚ NA KAMÍNKÁCH
Pracovníci Rosických TS 

dokončili úpravu přístupové 

cestičky k  velkému hřišti na 

Kamínkách.

Jsou objednány sloupky, 

sítě, basketbalové koše s  vel-

kými deskami. Součástí ob-

jednávky je i  úprava branek, 

jejich doplnění sítěmi a  in-

stalace boxu z  vodovzdorné 

překližky na sportovní mo-

biliář. Na zpevněné ploše ve-

dle sportoviště je plánována 

instalace dvou venkovních 

stolů na ping -pong.

Řešení konceptu hřiště 

vznikalo ve spolupráci se 

školním parlamentem a  uči-

teli tělesné výchovy ZŠ Rosi-

ce. Hřiště bude sloužit škole, 

spolkům, sportovním hobbis-

tům i rosické veřejnosti.

Součástí prostoru by měla 

být v budoucnu i odpočinko-

vá a relaxační zóna s poseze-

ním a venkovním grilem. Na 

tuto etapu se snažíme získat 

prostředky z  dotací a  zdro-

jů mimo rozpočet města 

(sponzorské dary, korporát-

ní dotace). Předpokládané 

dokončení první etapy je 

červenec 2019.

RYBNÍK CUKROVAR
V  důsledku loňského su-

chého počasí se s  nedostat-

kem vody potýkal i  rybník 

využívaný členy Moravského 

rybářského svazu na ulici 

Cukrovarské. Město Rosice 

požádalo o  dotaci na projekt 

jeho revitalizace. Začátkem 

letošního roku jsme obdrže-

li podmíněný příslib dotace 

od Ministerstva zemědělství. 

Vysoutěžili jsme dodavatele 

a nyní čekáme na vydání roz-

hodnutí o poskytnutí dotace. 

To bychom mohli získat nej-

později v  červenci letošního 

roku. V  rozpočtu města byla 

na tuto akci alokována částka 

z 
ra

d
n

ic
e

Foto: Lukáš Volánek

4 ROSA 6/2019



2 116 234 Kč a  její součástí by 

mělo být odtěžení sedimentu 

ze dna rybníku, vybudování 

odběrného a  vtokového ob-

jektu a  výpustního zaříze-

ní, oprava a  zpevnění hráze. 

V ideálním případě by mohlo 

být dílo hotové do konce le-

tošního roku. Nejvhodnějším 

obdobím pro napuštění je 

jaro 2020. Výše dotace, kte-

rou bychom měli obdržet po 

dokončení díla, činí částku 

1 692 987 Kč.

INTENZIFIKACE ČOV TETČICE
Projekt intenzifikace ČOV 

Tetčice obsahuje nadčasový 

návrh hospodaření s  přečiš-

těnou odpadní vodou. Ná-

vratu vody do toku Bobravy 
Foto: Lukáš Volánek

5ROSA 6/2019



předchází její zadržení v kra-

jině v  navrženém mokřadu 

pod čistírnou či v  obnovené 

vodní ploše rybníka Rebu-

šín. Zde se počítá s  částeč-

ným odparem a  přepadem 

biologicky zhodnocené vody 

do Křibského potoka. Inten-

zifikace čistírny je investicí 

vyvolanou stavebním rozvo-

jem regionu. Předpokládaný 

rozpočet této investiční akce 

se pohybuje kolem částky 

85 mil. Kč.

KAPLE NA HŘBITOVĚ
Oprava zaseknutého zvo-

nu na hřbitovní kapli byla 

první vlaštovkou v  pláno-

vané údržbě této historické 

památky v  majetku města 

Rosic. Na opravě spolupraco-

vali zaměstnanci Rosických 

TS se členy rosické jednotky 

HZS. V  nejbližších týdnech 

je plánována zejména úprava 

svodů – odvedení srážkových 

vod od základů, úklid inte-

riéru kaple, očištění a  im-

pregnace kamenných prvků. 

Využívání kaple a  přilehlého 

prostranství doposud nebylo 

ošetřeno žádným smluvním 

vztahem. I  na odstranění to-

hoto nedostatku se pracuje. 

Kapli bychom rádi zpřístup-

nili veřejnosti při výjimeč-

ných výročích a akcích města.

CHODNÍK KOLEM BOBRAVY
Rekonstrukce chodníku 

kolem Bobravy, jehož sou-

částí je i  chodník kolem Pe-

namu, je projektem z  roku 

2006. Jeho součástí je nové 

schodiště z  ulice Na Mýtě, 

přemostění soutoku Bobravy 

a  Říčanského potoka a  také 

úprava spojovacích cest pod 

parkem a podél školní zahra-

dy. Úsek cesty od Kamenné-

ho mostu k Penamu se nachá-

zí již delší dobu v havarijním 

stavu, proto jsme se roz-

hodli začít s  opravou právě 

zde. Započetí této investiční 

akce předcházely i demoliční 

práce v  areálu pekáren a  na-

rovnat bude nutno i  hranici 

pozemků chodníku a stávají-

cího oplocení areálu. Dalšími 

komplikacemi je havarijní 

stav opěrné zdi v korytu po-

toka, jehož správcem je Povo-

dí Moravy, a  také nesnadný 

přístup mechanizace. Práce 

na opravě zárubní zdi budou 

zahájeny nejpozději v  prů-

běhu června. Zahájení prací 

na opravě cest je podmíněno 

investiční akcí E -onu a vybu-

dováním splaškové kanaliza-

ce v ulici Pod Valy.

z 
ra

d
n

ic
e

Foto: Lukáš Volánek

6 ROSA 6/2019



REKONSTRUKCE KUCHYNĚ 
PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Významnou investič-

ní akcí plně hrazenou 

z  rozpočtu města ve výši 

10 400 000 Kč je rekonstruk-

ce školní kuchyně v  budově 

MŠ v  Husova. V  suterénu 

dojde k modernizaci a rozší-

ření prostor kuchyně a záze-

mí pro personál. Prostorové 

uspořádání provozu z 60. let 

minulého století neodpoví-

dalo novým hygienickým 

předpisům. Předpokláda-

ným termínem dokončení 

této investiční akce je pod-

zim letošního roku.

Lukáš Volánek

místostarosta za RNO Foto: Lukáš Volánek

Foto: Lukáš Volánek

7ROSA 6/2019



INFORMACE
PRO OBČANY BABIC
POSEZENÍ 
S PÍSNIČKOU

Klub seniorů Babice u  Ro-

sic pozval pro zpestření pro-

gramu pravidelného setkání 

26.  4.  2019 do přísálí kultur-

ního domu hudební skupinu 

FAMILY AJV s  jejich progra-

mem „Posezení s  písničkou.“ 

Aby tuto kulturní akci mohli 

navštívit i ostatní občané a za-

zpívat si na ní, vypracoval vý-

bor klubu ve spolupráci s FA-

MILY AJV pozvánku, ve které 

se mj. říká:

Vážení spoluobčané,

Posezení s písničkou si klade 

za cíl prožít čas tomu vyme-

zený v  dobré náladě, ke které 

jistě pomůže i pěkná písnička. 

Členové naší rodinné skupi-

ny a Klub seniorů Babice jsou 

o  tom přesvědčeni a  chtějí 

o tom přesvědčit také vás.

Rodinná hudební skupina 

FAMILY AJV, která se skládá 

ze sedmi příslušníků rodiny 

Křivánkových, nám připravila 

velmi milé a  krásné setkání, 

kterému hudební doprovod 

dodal neskutečnou atmo-

sféru. Program byl zahájen 

skladbou písničkáře Wabiho 

Daňka Rosa na kolejích. Dále 

zaznívaly a  zpívaly se písně 

trampské, folkové, country, 

skautské, lidové, popové, vese-

lé i rozpustilé.

Velké poděkování nejen za 

příjemně strávený večer, ale 

také za nezapomenutelný kul-

turní zážitek patří celé mu-

zikantské rodině Křivánko-

vých. O tom, že jsme si „padli 

do noty“, svědčí oboustranná 

dohoda, že setkání s  FAMILY 

AJV uskutečníme opět za rok.

Za Klub seniorů Babice

D. S.

o
b

e
c 

B
a

b
ic

e

Foto: archiv Klubu seniorů Babice

8 ROSA 6/2019



VÝPIS USNESENÍ RADY Č. 14/2019
konané dne 29. 4. 2019 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 29. 4. 2019 přijala toto 

usnesení:

1. Schválila
a)  dohodu o ukončení smlou-

vy o  zemědělském pachtu, 

kterou se ukončuje trvání 

smlouvy o  zemědělském 

pachtu na propachtová-

ní části pozemku parc. 

č.  679/85 o  výměře 109 m2

v k. ú. Rosice u Brna, uza-

vřené mezi městem Rosice 

a panem F. E., a  to s účin-

ností k 1. květnu 2019

b)  smlouvu o  nájmu na pro-

nájem části pozemku parc. 

č.  679/85 o  výměře 109 m2

v k. ú. Rosice u Brna, ozna-

čené na snímku mapy při-

loženém ke smlouvě jako 

díl K, Mgr. et Mgr. S.O., za 

cenu 2 Kč za jeden m2 po-

zemku za 1 rok, s účinností 

od 1. května 2019

c)  uzavření smlouvy o dílo na 

podlimitní veřejnou zakáz-

ku: „Rekonstrukce kuchyně 

MŠ Zámecká, Husova čtvrť 

1070, Rosice“ se společnos-

tí Izolservis,  spol.  s  r.  o., 

se sídlem Srbská 2741153, 

612 00 Brno, IČO: 

44016832, znějící na částku 

10.103.225,41 Kč vč. DPH

d)  výběr dodavatele pod-

limitní veřejné zakázky 

„Dopravní automobil pro 

JSDH Rosice“ v  souladu 

se zprávou o  posouzení 

a  hodnocení nabídek ze 

dne 25. 4. 2019. Vybraným 

dodavatelem je společnost 

ZHT Group, s. r. o., se síd-

lem Slavíč 16, 753 61 Hra-

nice VII, IČO: 27762262, 

za částku 2.686.200 Kč 

vč. DPH

e)  vyřazení věcí svěřených 

do hospodaření příspěv-

kových organizací města 

a vyřazení věcí pořízených 

přímo příspěvkovými or-

ganizacemi dle seznamu 

projednaného v  Komisi 

škodní a likvidační konané 

dne 10. 4. 2019. Věci navr-

žené na odprodej, které ne-

budou prodány do 1 měsíce 

po schválení radou, budou 

ekologicky zlikvidovány

f)  přidělení neinvestičního 

fi nančního daru ve výši 

5.000 Kč Sboru Jednoty 

bratrské v  Ivančicích, se 

sídlem Komenského nám. 

1611/9a, 664 91 Ivančice, 

IČ: 73634352, z  položky 

dary, jako podporu dlou-

hodobé činnosti „Naplňo-

vání lidských potřeb pa-

cientů LDN v  Nemocnici 

Ivančice“

g)  návrh na pokrytí zhor-

šeného výsledku hos-

podaření příspěvkové 

organizace KIC Rosice, 

Palackého nám. 45, Rosice, 

IČ: 86770632, ve výši – 192. 

920,64 Kč.

  Zápis bude proveden 

v  účetnictví zápisem na 

účet na stranu MÁ DÁTI 

účtu 413  – Rezervní fond 

tvořený ze zlepšeného 

výsledku hospodaření 

a  souvztažným zápisem 

na stranu DAL účtu 431  – 

Výsledek hospodaření ve 

schvalovacím řízení

h)  uzavření dodatku č.  1 ke 

Smlouvě o  poskytování 

služeb Senior taxi s panem 

Petrem Vaibarem, se síd-

lem Kaštanová 1173, 665 01 

Rosice, IČ: 87042088, 

a  s  panem Jiřím Jahodou, 

se sídlem Na Štěpnici 1278, 

665 01 Rosice, IČ: 67012922, 

kterým se navyšuje celková 

měsíční paušální cena služ-

by senior taxi o  5.000 Kč., 

a to s účinností od 1. květ-

na 2019

i)  uzavření dodatku č.  1 

ke Smlouvě o  spolupráci 

v rámci poskytování služeb 

Senior taxi s  obcí Zastáv-

ka, se sídlem Hutní osa-

da 14, 664 84 Zastávka, IČ: 

00488399, kterým se navy-

šuje měsíční paušální pří-

spěvek za službu senior taxi 

o 1.300 Kč, a to s účinností 

od podpisu smlouvy oběma 

stranami

z 
ra

d
n

ic
e

9ROSA 6/2019



j)  uzavření dodatku č.  1 

ke Smlouvě o  spolupráci 

v  rámci poskytování slu-

žeb Senior taxi s  obcí Te-

tčice, se sídlem Palackého 

177, 664  17 Tetčice, IČ: 

44947917, kterým se navy-

šuje měsíční paušální pří-

spěvek za službu senior taxi 

o  600 Kč, a  to s  účinností 

od podpisu smlouvy oběma 

stranami

k)  výběr dodavatele veřejné 

zakázky malého rozsahu 

„Revitalizace vodní ná-

drže Cukrovar, k.ú. Rosi-

ce“ v  souladu se zprávou 

o  posouzení a  hodnocení 

nabídek ze dne 23. 4. 2019. 

Vybraným dodavatelem je 

společnost Elitbau,  s.  r.  o., 

se sídlem Dřevařská 

855/12, 602 00 Brno, IČO: 

25571273

l)  seznam příkazců operací 

pro rozpočtové opatření 

č. 4/2019

m)  záměr uzavření Dodatku 

č.  1 k  Nájemní smlouvě 

uzavřené mezi městem Ro-

sice a společnosti LUXURY 

CZ, s.  r. o. se sídlem Skry-

jova 1606/8, 614 00 Brno, 

IČ: 29303699, jehož před-

mětem je snížení částky za 

nájem plechového skladu 

v  areálu bývalé Th ermony, 

na pozemku 127/13 v  k.ú. 

Rosice u Brna.

2. Souhlasila
a)  s  pořádáním tradiční akce 

Pouťová zábava v  areá-

lu Starého pivovaru dne 

14.  6.  2019 od 19:00 do 

15. 6. 2019 02:00 hodin

b)  s  uzavřením Dodatku č.  1 

Smlouvy o dílo č. 120/2018 

o  zajištění autorského do-

zoru k  zakázce s  názvem 

„Stavební úpravy ZŠ Rosi-

ce, Pod Zahrádkami 120“ 

uzavřené mezi městem Ro-

sice a  Ing.  Zdeňkem Buč-

kem, Ulička 832/14, 623 00 

Brno, IČ: 13418882, před-

mětem je prodloužení doby 

výkonu činností

c)  s  uzavřením Dodatku 

Smlouvy o výkonu činností 

technického dozoru k pro-

jektu „Stavební úpravy ZŠ 

Rosice – podpora klíčových 

kompetencí a rozšíření ka-

pacit“ uzavřené mezi měs-

tem Rosice a  fi rmou Kou-

delka,  s.  r.  o., Irkutská 1, 

625 00 Brno, IČ: 49436155, 

předmětem dodatku je 

změna termínu ukončení 

doby plnění

d)  s  uzavřením Dodatku č.  1 

k Příkazní smlouvě na čin-

nost koordinátora BOZP 

k  investiční akci „Stavební 

úpravy ZŠ Rosice  – pod-

pora klíčových kompe-

tencí a  rozšíření kapacit“ 

uzavřené mezi městem 

Rosice a  p.  Radkem Hor-

kým, Hlavní 492/106, 691 

41 Břeclav, IČ: 45454591, 

předmětem dodatku 

smlouvy je prodloužení 

termínu stavby z  důvodu 

víceprací

e)  s  uzavřením Příkaz-

ní smlouvy č.  2918 

mezi městem Rosice 

a  společností AUDIT-

-DANĚ, spol. s r. o., se síd-

lem Vídeňská 89, 639  00 

Brno, IČ: 64510727, jejímž 

předmětem je zajištění 

zpracování přiznání k dani 

z příjmů právnických osob 

za roky 2019–2022.

3. Vzala na vědomí
a)  zprávu o  činnosti odboru 

dopravy za rok 2018, před-

loženou Ing.  Milošem Bu-

rianem

b)  zápis ze zasedání honební-

ho výboru Honebního spo-

lečenstva Rosice

c)  zápis z  jednání valné hro-

mady Cristal,  spol.  s  r.  o. 

v Rosicích

d)  a  doporučuje Zastupi-

telstvu města Rosice na-

výšit fi nanční příspěvek 

200.000 Kč příspěvkové 

organizaci MŠ Zámecká, 

Rosice, p.  o., v  souvislosti 

s  navýšením neinvestič-

ních nákladů spojených 

s  rekonstrukcí Zařízení 

školního stravování (roz-

šíření varny) v  Husově 

čtvrti 1070

e)  rezignaci JUDr.  Olgy 

Kryštofové,  Ph.D. na po-

zici členky Komise škodní 

a  likvidační, a  to ke dni 

1. 5. 2019.

4. Rozhodla
a)  o  nájmu nebytových pro-

stor v budově č. p. 45, Rosi-

ce – restaurace společnosti 

IMESO,  spol.  s  r.  o., se 

z 
ra

d
n

ic
e

10 ROSA 6/2019



sídlem Rosická 372, 664 17 

Tetčice, IČ: 46963171

b)  o vyloučení účastníka, fi rmy 

Milan Král,  a.  s., se sídlem 

Litvínovice, IČO: 48203734, 

který podal nabídku s  po-

řadovým číslem 2, z  účasti 

v zadávacím řízení na zákla-

dě ust. § 48, odst. 7) zákona 

č.  134/2016 Sb. o  zadávání 

veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věci 

pořízení dopravního auto-

mobilu pro JSDH Rosice, 

a  to z  důvodu, že dotyčný 

účastník je akciovou společ-

ností a nemá vydány výluč-

ně zaknihované akcie.

5. Udělila
a)  výjimku z ustanovení čl. 4, 

odst. 1 obecně závazné vy-

hlášky č. 9/2005 o pořádání 

veřejných produkcí Jiřímu 

a Lukáši Volánkovým z dů-

vodu pořádání akce Pálení 

čarodějnic v areálu Starého 

pivovaru dne 30. 4. 2019 od 

17:00  hodin do 1.  5.  2019 

02:00 hodin

b)  výjimku z ustanovení čl. 4, 

odst.  1 obecně závazné 

vyhlášky č. 9/2005 o pořá-

dání veřejných produkcí 

Lubomíru Kalakajovi, pro-

vozovateli Baru Kuželna, 

z  důvodu pořádání akce 

Pálení čarodějnic v  areálu 

u  kuželny dne 30.  4.  2019 

od 18:00 hodin do 1. 5. 2019 

02:00 hodin.

 Andrea Trojanová

starostka

Petr Klíma 

Tomáš Pexa

ověřovatelé

VÝPIS Z USNESENÍ
z 6. zasedání Zastupitelstva města Rosice, konaného dne 25. 4. 2019

Zastupitelstvo města Rosice na 

svém zasedání dne 25.  4.  2019 

přijalo následující usnesení:

Bod č. 1
Usnesení č. 1/6/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice 

schvaluje následující program 

6. zasedání zastupitelstva:

1.  Zahájení

2.  Připomínky občanů

3.  Zpráva Kontrolního výboru

4.  Zpráva Výboru pro hospo-

daření s nemovitým majet-

kem města

5.  Pozemky, nemovité věci: 

převody, prodeje, směny, 

koupě, darování

6.  Zpráva Výboru pro rozvoj 

města

7.  Zpráva Finančního výboru

8.  Zpráva o  činnosti rady 

č. 9/2019 až 13/2019

9.  Rozpočtové opatření 

č. 3/2019 a č. 4/2019

10.  Kontrola úkolů a připomínek

11.  Různé

12.  Návrh usnesení

13.  Závěr

Bod č. 2
bez usnesení

Bod č. 3
Usnesení č. 3/6/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Kont-

rolního výboru a výsledky kon-

trol dle kontrolních záznamů 

KV-1/2019 a KV-2/2019.

Bod č. 4
Usnesení č. 4/6/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu Vý-

boru pro hospodaření s ne-

movitým majetkem města.

b)  schvaluje minimální ceny 

pozemků prodávaných 

nebo směňovaných měs-

tem Rosice uvedené v  ta-

bulce, která tvoří přílohu 

č.  1 tohoto usnesení a  je 

účinná od 25. 4. 2019.

c)  pověřuje Radu města Ro-

sice zveřejněním záměru 

pronájmu volných prostor 

v  areálu Th ermony a  do-

poručuje využít za účelem 

uskutečnění nabídky pro-

11ROSA 6/2019



nájmu, i  realitní kancelář 

a ROSU.

Bod č. 5
Usnesení č. 5/6/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice 

v souladu s § 85 písm. a) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obec-

ní zřízení), v pozdějším znění,

a)  usnesení nevzniklo (záměr 

prodeje části pozemku 

parc. č. 2392/4 v k. ú. Rosice 

u Brna).

  Hlasování: pro 3 (Bc. Ženo-

žička, Ing. Sůkal, Mgr. Svět-

lík)  – proti 12 (p.  Vybíral, 

Ing. Horký, Ph.D., PaedDr. 

Kroupová, p.  Mecerod, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr.  Trojanová, Bc.  Ve-

škrna, Ing. Švihálek, pí Vy-

hnalíková, pí Ludwigová, 

p.  Chalupa)  – zdržel se 1 

(Mgr. Šoltésová)

b)  schvaluje záměr prodeje 

pozemků parc. č.  st. 2158, 

parc. č.  st. 1676/2, parc. 

č.  3778, parc. č.  1803/9, 

parc. č.  1749/15, parc. 

č. 1598/25 a části pozemku 

parc. č.  1749/14, o  výměře 

cca 400 m2, vše v k. ú. Ro-

sice u Brna.

  Hlasování: pro 15 

(Mgr.  Světlík, Ing.  Sůkal, 

Ing.  Horký,  Ph.D., Paed-

Dr. Kroupová, p. Mecerod, 

Ing.  Klíma, p.  Volánek, 

Mgr. Trojanová, Bc. Veškr-

na, Ing. Švihálek, Mgr. Šol-

tésová, pí Vyhnalíková, 

Bc. Ženožička, pí Ludwigo-

vá, p. Chalupa) – proti 0 – 

zdržel se 1 (p. Vybíral)

c)  schvaluje bezúplatné nabytí 

pozemku parc. č. 252/7, v k. 

ú. Rosice u Brna, od České 

republiky  – ÚZSVM, se 

sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2, 

Územní pracoviště Brno, 

Příkop 11, 602 00 Brno, IČ: 

69797111, do vlastnictví 

města Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice, IČ: 

00282481, dle předložené 

smlouvy č. BP-19/015.

Bod č. 6
Usnesení č. 6/6/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí Zprávu Vý-

boru pro rozvoj města.

b)  schvaluje Statut a  náplň 

práce Výboru pro rozvoj 

města v předloženém znění.

Bod č. 7
Usnesení č. 7/6/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice 

bere na vědomí Zprávu Finanč-

ního výboru.

Bod č. 8
Usnesení č. 8/6/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosi-

ce bere na vědomí zprávu 

o  činnosti Rady města Rosice 

č. 9/2019 až č. 13/2019.

Bod č. 9
Usnesení č. 9/6/ZM/2019:

Zastupitelstvo města Rosice

a)  bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 3/2019.

b)  schvaluje rozpočtové opat-

ření č.  4/2019 se změnami 

v řádcích:

  Příjmy:

  pol. 4116 – Dotace SPOD + 

1.831.500 Kč

  Výdaje:

  § 6171 SPOD  – dotace + 

1.831.500 Kč

Bod č. 10
bez usnesení

Bod č. 11
bez usnesení

Poznámka:
Pokud není uvedeno jinak, je 

usnesení schváleno všemi hlasy 

přítomných zastupitelů.

(otisk razítka)

Andrea Trojanová

starostka města Rosice

Vybíral

Kroupová

Volánek

návrhové komise

z 
ra

d
n

ic
e

12 ROSA 6/2019



NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne kancelář tajemníka MěÚ Rosice na tel. č.  546 492 111, 

osobně lze kontaktovat podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

2. 1. 2019 dioptrické brýle na ulici Brněnská

9. 1. 2019 náušnice z bílého kovu v prodejně Penny

10. 1. 2019 klíče od auta s přívěskem u prodejny Penam

13. 1. 2019 kožená rukavice na Palackého nám.

26. 3. 2019 svazek klíčů s přívěskem na Palackého nám.

1. 4. 2019 klíč na Žerotínově náměstí

3. 4. 2019 mikina a kšiltovka neuvedeno

7. 4. 2019 čip se jmenovkou ulice Litostrovská

9. 4. 2019 klíč s přívěskem u budovy základní školy

15. 4. 2019 svazek klíčů s přívěskem na Kamínkách

7. 5. 2019 dioptrické brýle na ulici Žerotínovo náměstí

in
fo

rm
a

ce
 M

ě
Ú

13ROSA 6/2019



V minulém čísle se nám v článku Ivety Šoltésové „Street survivaval copacabana BJJ“ stala 

zvláštní věc: Program, ve kterém se dělá sazba, zobrazil i text, který autorka ve svém wordo-

vém souboru smazala. Článek tak mohl působit poněkud kostrbatě. Čtenářům se omlouváme 

a děkujeme za pochopení. 

Redakce

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Děkuji všem, kteří se přišli naposledy 
rozloučit 

s panem Zdeňkem Bortlíkem,

za květinové dary a projevy soustrasti. Také 
děkuji sousedům za oporu a pomoc v těžké 
chvíli. Hela Fukanová

Těžko se s Tebou loučilo,
těžké je bez Tebe žít,
láska však smrtí nekončí,
v srdci Tě stále budeme mít.

Dne 5. června 2019 
vzpomeneme 10. smutné 
výročí, co nás navždy 
opustil

pan František Urban

S láskou a úctou vzpomínají manželka, děti 
a vnoučata.

Dne 2. 6. 2019 oslaví 40 let společného 
života manželé 

Ludmila a Karel Prokešovi.

Chtěl bych tímto manželce poděkovat za 
veškerou péči a hlavně za podporu v době 
mé nemoci.

Mamince děkují také synové
Tomáš a Karel.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n

ik
a

BLAHOPŘEJEME

KULTURNÍ INFORMAČNÍ CENTRUM NABÍZÍ K PRONÁJMU

PROSTORY BÝVALÉ RESTAURACE PANORAMA.

MOŽNO I NA JEDNORÁZOVÉ AKCE. | TEL.: 732 718 678

14 ROSA 6/2019



§Odpověď:
Bohužel, při prodeji vozidla 

nastává tato situace poměrně 

často. Pokud nový majitel auta 

není dostupný a začínají vám za 

jeho přestupky chodit pokuty, 

nezbývá vám jiná možnost než 

podat proti němu žalobu o  ur-

čení vlastnictví vozidla, pokud 

máte k dispozici kupní smlouvu. 

Žalobu doporučuji podat co nej-

dříve, protože soudní řízení se 

může časově protáhnout. Pokud 

by se kupující k soudu nedostavil 

ani se soudem nekomunikoval, 

soud vynese rozsudek pro zmeš-

kání. Poté, co rozsudek nabude 

právní moci, zajdete s ním na re-

gistr vozidel, kde by měli vozidlo 

přepsat na nového majitele.

Další možností je odstoupení 

od kupní smlouvy s tím, že ku-

pující by vám musel vrátit auto 

a  vy jemu zaplacené peníze. 

Tato možnost ale pravděpodob-

ně nepřichází v  úvahu, neboť 

kupující s vámi nekomunikuje. 

Proto vám nezbývá nic jiného, 

než urychleně podat žalobu na 

určení vlastnictví vozidla.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003, mob. 602 754 153

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA

Dotaz:
Před rokem jsem prodala konkrétnímu člověku na základě 

kupní smlouvy ojetou škodovku. S novým majitelem jsem se 

domluvila, že zajede na registr vozidel a auto přepíše. K tomu 

jsem mu vystavila plnou moc. Předpokládala jsem, že auto je 

už dávno přepsané, ale začaly mi chodit pokuty za překročení 

rychlosti. Na registru vozidel i na policii mi řekli, že nemůžou 

ve věci nic dělat a že musím kupce najít a domluvit se s ním na 

přepisu. Kupec má ale trvalé bydliště na obecním úřadu a ne-

mám se s ním jak spojit, telefon nebere. Nevím, jak ho přinutit 

k přepisu vozidla, protože mám obavu z dalších pokut.

Radoslava K., Rosice

p
rá

v
n

ic
k

á
 p

o
ra

d
n

a

15ROSA 6/2019



HASIČ TĚLEM I DUŠÍ
Pro někoho znamená pří-

chod jara sluníčko, teplo 

a  krátké sukně, ale pro nás, 

mladé hasiče, znamená pří-

chod jara začátek soutěží.

Hned tu první jsme absol-

vovali začátkem dubna v  Po-

dolí u Brna. Šlo o soutěž TFA, 

aneb nejtvrdší hasič přežije. 

Každý závodník soutěžil sám 

za sebe, a  i  přes prvotní ne-

přízeň počasí jsme si to všich-

ni náležitě užili.

A  jak taková soutěž pro-

bíhá? Každý závodník na 

trati musel ukázat, že zvlád-

ne přenést kanystr s  vodou, 

přeskočit bariéru, odtáhnout 

pneumatiku, udeřit několik 

ran palicí do hammerboxu 

dle kategorie, vytáhnout pne-

umatiku přes kladku do 2 m 

nad zem, několikrát otočit 

pneumatiku, přenést humán-

ním způsobem figurínu a celý 

závod ukončit smotáním ha-

dice. Zkrátka musel předvést, 

že je opravdu hasičem, jak má 

být .

A  jak jsme dopadli? Sou-

těžilo se ve třech katego-

riích, od přípravky až ke 

starším žákům, přičemž nej-

z 
v

a
ši

ch
 d

o
p

is
ů

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
MIGHTY SHAKE ZASTÁVKA
Mighty Shake Zastávka zve 

všechny zájemce na Dny ote-

vřených dveří, které se konají 

3.–6.  června, 10.–13.  červ-

na 2019 v 15.00–16.30 hod. děti 

od 9–11  let, 16.30–18.30 hod. 

junioři 12–15 let.

Pokud máte zájem zhlédnout 

práci našich lektorů či vyzkou-

šet si, co streetový taneční tré-

nink obnáší, přijďte se podívat. 

Rodiče mohou zhlédnout celý 

trénink a děti či junioři si mo-

hou zatrénovat. S  sebou tenis-

ky, tepláky, pití a  pohodovou 

náladu  Místo – sál Dělnické-

ho domu v Zastávce.

Zaměřujeme se na soutěž-

ní streetdancové tancování. 

Zhlédnout můžete na YouTu-

be letošní choreografi i Mighty 

Shake Zastávka „Probuzení 

draka“  – juniorskou formaci, 

dále „Klaunovy slzy“. Jestli se 

vám naše práce líbí, to už mu-

síte posoudit sami.

Slovo vedoucího Michala 
Holého:

„Mnohokrát jsem slyšel, že 

jsme nejdražší kroužek. Pro 

představu  – výběrová složka 

juniorů či dětí za pololetí od-

trénuje 160 hodin a platí člen-

ský příspěvek 3 000 Kč na po-

loletí, tzn.  3 000:160=18,75 Kč 

za tréninkovou hodinu. 

V  tento okamžik jsme možná 

nejlevnější.

Pokud se člověk nedívá do-

vnitř a bude koukat jen na obal, 

nikdy nepochopí hodnotu věcí 

a hlavně života. Kvalitní práce 

nevzniká přes noc, a  to platí 

pro tanečníky „neurekom“. 

Dvacet čtyři roky vychovávám 

tanečníky, největším bonusem 

naší skupiny je, že všichni lek-

toři Mighty Shake jsou odcho-

vanci, prošli si malými dětmi, 

juniory, dospěláky a díky tomu 

vidí obě strany mince, taneč-

ník  – lektor. V  současné době 

máme 10 lektorů. Co říkám 

všem rodičům i vám, co to čte-

te  – nejsme taneční kroužek. 

Hledám duše, které tancování 

propadnou a budou ho mít rádi 

celý život.“

Nábory budou 9.  září  2019 

od 16:00–17.00 hod.  – děti od 

9–11 let (3.000 Kč/pololetí), od 

17:30–18:30 hod.  – junioři od 

12–15  let (3.000 Kč/pololetí) 

10.  září  2019 od 16.00–17:00 

hod. – přípravka děti od 5–8 let 

(1.500 Kč/pololetí). Celé září 

je zkušební, a  kdo se rozhod-

ne s  námi pokračovat, zaplatí 

členské příspěvky až v říjnu.

Ludvík Vaverka, Michal Holý

16 ROSA 6/2019



SENIOŘI A POČÍTAČE
Už podruhé proběhl v  Rosicích počítačový kurz pro 

důchodce, který pořádá rosický Klub seniorů ve spolupráci 

se společností Spokojený důchodce KLAS z.s.

V  době počítačů je takřka 

nezbytné, abychom i  my, dří-

ve narození, s  tímto mediem 

uměli zacházet. Kdo dnes ne-

vlastní notebook, chytrý mobil 

nebo fotoaparát? Všechny tyto 

přístroje nás přibližují s  rodi-

nou, kamarády, přáteli, ale aby 

opravdu přibližovaly, musíme 

se naučit je ovládat. Dostali 

jsme se do světa počítačů, na-

učili jsme se pojmy jako ikona, 

word, excel, modem, fl ash disk 

a  mnoho dalších. Umíme se 

přihlásit na internet, setkává-

me se na facebooku, telefonu-

jeme přes skype. Umíme i víc. 

Třeba poslat fotky, které jsme 

pořídili svým fotoaparátem, 

uložit je do počítače a  vytisk-

nout je. Umíme si vyhledat 

a  následně objednat, případně 

i přes internetové bankovnictví 

zaplatit vybrané zboží.

Proto chci touto cestou po-

děkovat pracovníkům KLASu, 

zejména Honzovi Palánovi 

za jeho neskonalou trpělivost 

a vstřícný přístup.

Přátelé, vy, kteří váháte, po-

čítač ano, či ne, pojďte do toho, 

věk není žádnou překážkou.

Irena Křivánková

lépe se umístil Radim Havel 

(9.  místo v  kategorii příprav-

ka), dále Vítězslav Mikeš 

(31. místo kategorie mlad-

ší žáci) a  Radek Lepšík (5. 

místo kategorie starší žáci).

Další utkání o  nejtvrdšího 

hasiče nás čeká na podzim 

5.  října  2019 u  nás v  Rosi-

cích, tak nám držte palce, ať 

se nám daří minimálně stejně 

tak dobře jako v Podolí .

Petra Havlová

vedoucí mladších dětí

Foto: Petra Havlová

17ROSA 6/2019



I NAŠE ŠKOLA UŽ JE FINANČNĚ 
GRAMOTNÁ 

Občan moderní společnosti 

se na každém kroku setkává 

s  reklamami, které ho pře-

svědčují o  tom, že zrovna to 

nebo jiné zboží musí okamži-

tě získat. A pokud na to nemá 

peníze, pomůže mu půjčka 

bez poplatků, bez ručitele. 

Celkový objem dluhu obyva-

tel Česka činil koncem roku 

2018 2,32 bilionu korun a me-

ziročně vzrostl o  177 miliard 

korun. Znalost rizik a  dlou-

hodobých důsledků využívá-

ní jednotlivých produktů je 

stále relativně nízká, ačkoli 

fi nanční rizika se stala jedním 

z  hlavních témat dnešního 

světa. Řada rodin, především 

nízkopříjmových, není schop-

na splácet dluhy a  hrozí jim, 

že se dostanou do dluhové 

spirály.

Podle průzkumu provede-

ného v  roce 2007 společností 

STEM/MARK přiznává té-

měř třetina lidí (29  %), že jí 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze

 š
k

o
ls

tv
í

Foto: archiv ZŠ Rosice

18 ROSA 6/2019



JARMARK 4. TŘÍD
Ve čtvrtek 2. 5. jsme měli jar-

mark, kde jsme prodávali naši 

knihu. Naše maminky podpo-

řily náš projekt a upekly, samo-

zřejmě s námi, koláče a dortíky. 

My jsme je s učitelkami a s ba-

bičkami zabalili a na jarmarku 

také prodávali. Máme radost, 

všechny knihy jsme prodali 

a  pochutinky šly na dračku. 

V půl čtvrté jsme měli všechno 

prodáno a  po spočítání peněz 

jsme zjistili, že náš projekt byl 

úspěšný. Peníze si schováme 

na výlet v  páté třídě. Chtěli 

bychom jako ostatní třídy naší 

paní učitelky jet příští rok na 

výlet na Horní Bečvu na hotel 

Mesit. Budeme se muset dobře 

umístit v  celoškolní soutěži, 

celá naše třída je rozhodnutá 

zabojovat. Držte nám palce.

Žáci 4. A

PROJEKT KNIHY ZE SRDCE 4.A
Naše třída 4. A  se zapojila 

do projektu „Abeceda peněz“. 

Nepřemýšleli jsme dlouho. 

Naše třídní učitelka Stáňa 

Žáková a  asistentka Monika 

navrhly napsání knihy poví-

dek a  my jsme byli návrhem 

nadšeni. Název firmy jsme 

vybrali ze šesti možností  – 

naše firma se jmenuje „ Knihy 

ze srdce“.

Je nám líto, že nemůžete 

všichni naši knihu vidět. Máme 

v ní koláž z fotek naší třídy, ka-

ždý napsal povídku a  za ní je 

vždy obrázek autora povídky.

Nejprve jsme uvažovali 

o  kroužkové vazbě, ale pak 

jsme se rozhodli zainvestovat 

peníze z fondu a nechali knihu 

vyvázat do pevných desek.

Když naši rodiče knihu uvi-

děli, byli na nás pyšní.

Naše knihy a také pochutin-

ky, které vyrobíme a  zabalíme 

do úhledných balíčků na po-

slední chvíli, aby byly čerstvé, 

budeme prodávat 2. 5. 2019 od 

14,00 do 17,00 na stánečcích 

u budovy České spořitelny, kte-

rá je garantem projektu.

Moc se těšíme, že s  knihou 

i občerstvením uspějeme a ná-

klady na výrobu knihy zdvoj-

násobíme. Peníze použijeme 

na velký výlet v  příštím škol-

ním roce.

Žáci 4. A

úroveň znalostí brání ve vy-

užívání fi nančních produktů. 

Ohrožena je především mladá 

populace, která se obvykle ne-

bojí riskovat. Jde o to předejít 

ukvapeným rozhodnutím, 

která mladý člověk může uči-

nit z  důvodu nízké fi nanční 

gramotnosti a  která pak mo-

hou nepřiměřeně zatížit jeho 

další život.

I  z  těchto důvodů se naše 

škola rozhodla zařadit fi nanční 

gramotnost do školních osnov 

již od útlého věku. Celý první 

stupeň tak prožil týden fi nanč-

ní gramotnosti, ve kterém se 

děti dověděly o tom, jak fungu-

je reklama, na co by si při ná-

kupech měly dávat pozor, jak je 

důležité šetřit a nejen to. Probí-

raly rovněž, jak funguje rodi-

na, kde se peníze berou a  kde 

mizí, jak se vyhnout dluhům 

a spoustu dalších témat týkající 

se fi nancí.

Věříme, že pro všechny děti 

byl tento týden velmi poučný 

a že si opět mohly užít tak tro-

chu jinou výuku .

Za celý první stupeň

Dana Konečná

19ROSA 6/2019



ZLATÝ LIST
V  pátek 3.  května se naše 

škola zúčastnila přírodovědné 

soutěže Zlatý list v  brněnské 

zoo pořádané Českým svazem 

ochránců přírody. V  každé 

kategorii nás reprezentovalo 

družstvo o  šesti dětech. Nej-

mladší žáci (1.–3. třída) vybo-

jovali nejlepší, 1. místo, avšak 

tato kategorie je nepostupová. 

V  kategorii mladší žáci (4.–

6. třída) nám první místo utek-

lo o bodík, ale díky vysokému 

skóre jsme i  přes to postoupi-

li do krajského kola, které se 

koná tuto sobotu v Hodoníně. 

Nejstarší se sice neumístili, ale 

srandy si užili až až .

Postupujícím držíme pěsti 

v  dalším kole a  zúčastněným 

děkujeme za odvahu a  touhu 

soutěžit 

Dana Konečná, Adéla Kočičková 

a Lucie Volánková

https://www.zlatylist.cz/

ze
 š

k
o

ls
tv

í

Milí čtenáři, školní rok se 

uchýlil ke konci, a  tak mi do-

volte poděkovat za krásná se-

tkání, příjemně strávené chvíle 

kulturně bohatým programem 

našich žáků, učitelů a  vlídné 

atmosféry z  vaší strany  – ze 

strany usměvavého a podporu-

jícího publika.

Žákům i učitelům přeji, aby 

si přes léto a velké prázdniny 

plně odpočinuli, nabrali sil 

a načerpali další inspiraci pro 

nové koncerty, výstavy a  ta-

neční vystoupení.

Zájemce o studium na naší 

škole srdečně zveme na při-

jímacím řízením, které se 

uskuteční v  celém týdnu od 

10. do 14.  června  2019 vždy 

v  odpoledních hodinách na 

pobočkách dle rozpisu. Veš-

keré informace naleznete na 

www.zusrosice.cz.

Mějte se krásně a ve zdraví 

a  s  úsměvem se na všechny 

budeme opět těšit ve školním 

roce 2019/2020.

Za ZUŠ Rosice

 Zdeněk Doležal

SLOVO O ZUŠ
Základní umělecká škola Rosice, příspěvková organizace

Na schodech 239, Rosice u Brna 665 01

Telefon: 546 410 159, mobil: 608 635 096,

e -mail: info@zusrosice.cz, web: www.zusrosice.cz

Foto: archiv ZŠ Rosice

20 ROSA 6/2019



CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
SE SLUNÍČKEM SI HRAJEME, 
ZPÍVÁME, KRESLÍME, CVIČÍME…

CO VŠECHNO SPOLU PROŽÍVÁME…
„Zvonečkem si zazvoníme, 

všechny hračky uklidíme. Ne-

cháme je hezky spát, v září si zas 

budem hrát.“ Školní rok utekl 

jako voda, a než jsme si stačili 

zvyknout na nově vybudova-

nou zahradu a  zrekonstruova-

né prostory mateřské školy, je 

na čase dopřát stěnám budovy 

trochu odpočinku od dětské-

ho smíchu, radosti, ale i  pláče 

a křiku.

Za uplynulý rok jsme po-

znali nové kamarády a  paní 

učitelky, tvořili při podzim-

ních dílničkách, společně 

prožili přípravy na Vánoce, 

přivítali jaro, změnili jsme se 

na zvířátka a  pohádkové by-

tosti při masopustním průvo-

du, v květnu jsme ukázali naše 

schopnosti a  dovednosti na 

besídce pro maminky, naučili 

se, jak se starat o naši planetu 

v  rámci Dne Země, při škol-

ním výletě jsme zavítali na zá-

mek v  Náměšti nad Oslavou, 

kde na nás čekal princ Bajaja 

a  v  červnu ještě stihneme na-

vštívit zvířátka v oboře Holed-

ná a někteří z nás si na týden 

odskočí na školu v  přírodě. 

Pak už jen zbývá závěrečné, 

méně oblíbené, loučení s před-

školáky a také s celým školním 

rokem. To je však pouhý zlo-

mek činností a  aktivit, které 

jsme prožili a  stihli. Proto 

bychom rádi před zakonče-

ním školního roku poděkovali 

všem, kteří pro nás přichystali 

divadelní představení, zážit-

kové akce či zajímavé progra-

my, jako například paní J. Eli-

ášová v  knihovně, či jiným 

způsobem přispěli k  tomu, 

abychom si školní rok užili 

se stálým úsměvem na tváři. 

Vám všem patří velké díky!

Závěrem tedy zbývá popřát 

nejen dětem a rodičům, ale i pa-

ním učitelkám krásné prázdni-

ny plné zážitků a  po krátkém 

letním odpočinku se bude-

me těšit na nově příchozí děti

a nová dobrodružství s nimi.

S  přáním prosluněných 

prázdninových dnů

za kolektiv pedagogů MŠ Zámecká,

odloučené pracoviště Smetanova I

Lucie KincováFoto: archiv MŠ

21ROSA 6/2019



zv
e

m
e

 v
á

s 
d

o
 k

n
ih

o
v

n
y

ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

ČERVEN

Provozní doba knihovny o prázdninách
Červenec

 Knihovna bude od 1. 7. 2019 do 31. 7. 2019 uzavřena. Již v předchozím čísle jsme upozorňovali, že 

budeme přecházet ze stávajícího na nový knihovnický program Tritius. Pro čtenáře se nic nezmění, 

ale pro knihovníky mnohé :-)

Srpen

Otevřeno pondělí a středa 8:00–11:30, 12:30–17:00

 Vyzýváme znovu všechny vášnivé letní čtenáře, aby si napůjčovali knihy již v měsíci červnu, ať pak 

nezůstanou v červenci na suchu. Vše prodloužíme.

Foto: Monika Rovná

22 ROSA 6/2019



Výstava malých a mladých výtvarníků ze SVČ | 3.–28. 6. 2019
 V posledním letošním školním měsíci oživí prostory knihovny rozsáhlá výstava většinou dlouho-

dobých, projektových prací dětí ze všech výtvarných kroužků, které pracují při SVČ Rubiko. Zveme 

proto milovníky výtvarného umění, které vzniká z radosti a pro radost, aby přišli potěšit oko celo-

ročním průřezem tvorby malých umělců. Výstava bude přístupná vždy v otevírací dobu knihovny.

Ohlédnutí za školním rokem v knihovně
 Jednou z důležitých funkcí knihovny je kulturně -vzdělávací činnost – vedle programů pro širokou ve-

řejnost (Univerzita volného času, výstavy, přednášky, kulturní pořady) se snažíme věnovat především 

dětem. Víme všichni, že děti to mají v posledních letech se čtením tak trochu „na levačku“ a my stále 

doufáme, že v nich zájem o knihy probudíme. Někdy je to marné volání, jindy nás děti příjemně překvapí 

a některé jsou opravdu zapálenými čtenáři. Ať tak či tak – v průběhu školního roku spolupracuje knihov-

na docela intenzivně se ZŠ i MŠ, občas k nám zavítají i hosté z Tetčic případně ze zastáveckého gymnázia. 

Pořádáme veskrze sympatická a určitě i přínosná společná sezení, kde se probírají zajímavé knihy, různá 

témata, události či svátky, případně se žáci učí orientaci v knihovně a vyhledávání zdrojů a informací. 

Děti nejsou pouze pasivními posluchači, ale do celé akce bývají aktivně zapojeny. Jen pro ilustraci při-

kládáme čísla, kolik pořadů jsme pro vzdělávací zařízení v téměř uplynulém školním roce uspořádali.

 Žáci ZŠ z různých tříd – 27 návštěv,  Děti z MŠ – 10 návštěv

 Nutno dodat, že tato setkání mají pozitivní výstup, neboť děti do rosické knihovny opravdu chodí, což nás 

velice těší. Tímto děkujeme i všem pedagogickým pracovníků ze školy i školky, protože bez nich by to nešlo.

 A jedna drobná, výhledová informace – plánujeme pořádání krátkodobých seminářů pro děti i pro dospělé 

zaměřených na čtený a mluvený projev. Tak doufejme, že si na nich knihovnice nebudou číst samy 

Jarka Eliášová, Monika Rovná

23ROSA 6/2019



FESTIVAL, CO ZAPUSTIL
PEVNÉ KOŘENY

Milí čtenáři, dovolte mi vás 

pozvat na pátý ročník Rozsví-

cené Trojice – akce, která má 

už své pevné místo v rosickém 

kulturním dění. Privilegium 

zahájení festivalu bude jako 

vždy patřit rosickému doros-

tu. Pěvecké a  herecké talenty 

ze základní školy předsta-

ví paní učitelka Richterová. 

Hned po té přijde na řadu 

pestrý taneční mix namícha-

ný ze streetdance, latiny, mu-

zikálových tanců a  aerobiku 

v  podání taneční sekce Stře-

diska volného času Rubiko. 

Svůj komorní prostor pro zají-

mavé povídání dostane Rado-

van Voříšek z  nadace Podané 

ruce. Za roky práce s drogově 

závislými nasbíral už slušnou 

řádku silných, byť většinou 

neveselých lidských příběhů 

a osudů.

Nestává se příliš často, aby 

srdce mladého člověka zaho-

řelo pro folklór. V Rosicích se 

to pár mladým sympatickým 

jedincům přihodilo a  nezů-

stalo jen u  nadšení. Rozhodli 

se, že po desetiletích uspořá-

dají lestos v září první rosické 

hody. Zatím pilně nacvičují 

otočky a zvedačky. Na festiva-

lu nám ukážou, jak jim to jde.

Hudba violloncellového 

kvartetu Sollituticelli zapůso-

bí jako oživující šém vložený 

do kamenného těla kaple. Je to 

už vyzkoušené. Tento nástroj 

tam zní opravdu nádherně. 

Patří tam. Ovšem na své si 

přijdou i  návštěvníci, kterým 

barokní hudba mnoho neříká. 

Repertoár skupiny Solitutti-

celli je totiž lehce prošpikován 

i  melodiemi popové klasiky, 

Nothing else matters od Me-

talliky například.

Když namícháte pohybové 

nadání, akrobatické doved-

nosti, vtipný příběh a  řádně 

to okořeníte neokoukanými 

gagy, vznikne divadlo, které 

pobaví Itala stejně jako Japon-

ce, fachmana či univerzitního 

profesora, předškoláka i  sta-

rého kmeta. Přesně takové je 

představení Břeťa a  Čeněk za 

čárou. A  když už jsme u  je-

vištního umění, máme le-

tos fajn novinku: divadelní 

večerníček. Krátké předst-

vení pro nejmenší skupiny 

Knock -Konck.

Tomáš Kočko a  orchestr 

hrají hudbu charakterizova-

nou často jako world music 

s moravskými kořeny. Se svou 

muzikou inspirovanou tradič-

ní moravskou hudbou objíž-

dějí Evropu od Ruska až po 

Irsko, hrají na festivalech folk-

lórních, folkových i  rocko-

vých. Jejich alba Poplór a Ces-

tou na jih dostala cenu Anděla 

a  s  deskou Velesu se v  roce 

2016 na dlouhou dobu umís-

tili v  TOP 20 prestižní Euro-

pian World Music Charts. Ve 

výčtu úspěchů by se dalo po-

kračovat, podstatné ale je, že 

podobně jako u  Solitutticelli 

tato hudba podpořená geniem 

loci návrší s kaplí slibuje silný 

zážitek. Na to vemte jed.

Vstupné bude dobrovol-

né a  jako každý rok půjde na 

opravy kaple. Letos chceme 

také připravit prezentaci toho, 

co vše se na kapli za těch pět let 

od prvního ročníku Rozsvíce-

né Trojice podařilo opravit.

A  na závěr ještě jedna no-

vinka: Vinaři z Dolních Kou-

nic nám slíbili zapůjčit mobil-

ní myčky skla. Juch! Můžete si 

tak z  domů přinést svůj oblí-

bený štuc a pít pivo bez pocitu 

viny, který spoustu lidí přepa-

dá při používání jednorázo-

vých plastových kelímků. Tak 

na viděnou na kopci.

za pořadatele

Lukáš Hemala

K
IC

 in
fo

rm
u

je

Foto: Miloš Dvořák

24 ROSA 6/2019





CO NOVÉHO V SVČ ROSICE

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e -mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

VOLNÁ MÍSTA NA TÁBORECH

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
Muzikálové soustředění | Termín: 15.–19. 7. 2019

Dobrodružství Rychlých šípů | Termín: 29. 7.–2. 8. 2019

Po stopách indiánů I. a II. | Termín: 5.–9. 8. 2019

Letní olympijské hry II. | Termín: 12.–16. 8. 2019

POBYTOVÉ TÁBORY
Řecké báje a pověsti | Termín: 13.–20. 7. 2019

ÚSPĚCHY SPORTOVNÍCH KROUŽKŮ
FLORBAL – ŽRALOCI ROSICE

A  tak my ten fl orbal tady 

děláme…

Rozvoj rosických fl orbalo-

vých talentů má již několik let 

pod patronací SVČ Rubiko. 

Protože jsem jako trenér stál 

téměř u  samého začátku, kdy 

jsem byl přizván jako pomoc-

ník k první tréninkové skupině, 

dovolím si krátké ohlédnutí.

Na samém začátku stála ne-

početná a  věkově nesourodá 

skupina asi 15 chlapců, kteří na 

trénincích očekávali minimál-

ní technickou či taktickou prů-

pravu. Na trénincích se vesměs 

jen hrálo nebo cvičně střílelo 

na bránu střeženou brankářem, 

pokud nějaký přišel. S přibýva-

jícími hráči jsme se rozhodli 

nabídku zkvalitnit. Rok co rok 

jsme otevírali novou katego-

rii a  dávali příležitost čím dál 

většímu počtu hráčů a hráček. 

Florbalový boom však nebyl 

zaměřený pouze na objem při-

hlášených sportovců, ale naším 

dlouhodobým cílem je rozvíjet 

práci trenérů tak, aby se naše 

týmy zlepšovaly i v soutěžních 

26 ROSA 6/2019



zápasech. Dovolím si tvrdit, 

že za současných podmínek 

se rozvoj rosického fl orbalu 

dostává do slepé uličky. Bez 

odpovídající sportovní haly 

nemá cenu uvažovat o založení 

skutečného fl orbalového klubu. 

Proto i nadále fungujeme jako 

kroužek a  dáváme příležitost 

hrát všem bez ohledu na jejich 

výkonnost. Hrát jen tréninkově 

by ale nikoho nebavilo, a proto 

si my i další střediska volného 

času vypomáháme organizo-

váním vlastních turnajů. Dva 

z našich týmů jsou zapojeny do 

sezónní ligy spřátelených SVČ 

nazvané „Mezi městy“.

Krátce přiblížím naše nedáv-

né úspěchy. Je tomu tři roky, 

kdy se náš tým kategorie star-

ších žáků znovu zapojil do ligy 

Mezi městy. Soutěžíme pod 

názvem Žraloci Rosice. První 

dva roky se kluci museli vyrov-

návat se sérií posledních míst 

a potupných porážek. Dnes již 

můžeme hrdě říct, že Žraloci 

dostáli svému jménu a  pocti-

vou prací na trénincích, pílí 

a nadšením pro hru se z  týmu 

stal predátor pravidelně sbírají-

cí medailové umístění. Do po-

sledního turnaje letošní sezóny 

jsme vstupovali jako spolufavo-

rit na celkové vítězství. Bohužel 

při nás nestálo sportovní štěstí 

v  rozhodujících okamžicích 

klíčového zápasu o  titul a  nej-

těsnější prohrou 0:1 jsme přišli 

o  možnost zvednout nad hla-

vu pohár pro vítěze ligy. I  tak 

jsme dosáhli na dosud největší 

úspěch a zvedli laťku následov-

níkům z nižších kategorií.

Protože je aktivní sport ještě 

pořád pro mládež prospěšnější 

než pasivní konzumace televiz-

ních pořadů, YouTube kanálů 

a klikání do počítačů a tabletů, 

apeluji na ty, kteří by měli zá-

jem si zahrát či se stát trenérem, 

aby neváhali a využili nabídky 

SVČ Rubiko. Představitelům 

města zároveň připomínám, že 

sedmitisícové město bez pořád-

né sportovní haly poukazuje na 

neschopnost plnit předvolební 

sliby a limituje rozvoj sportov-

ních činností v Rosicích.

Petr Kluska

trenér

Foto: archiv SVČ Rosice

27ROSA 6/2019



co
 n

o
v

é
h

o
 v

 S
V

Č

MAŽORETKY HVĚZDIČKY
Mažoretky Hvězdičky 

se zúčastnily ve dnech 27.–

28.  4.  2019 Mistroství České 

republiky, které se letos ko-

nalo v  Hranicích. Na Mist-

rovství se probojovaly z  kva-

lifikačního kola v Ivančicích, 

kde soutěžily celkem s  16 

choreografiemi. Z kvalifikací 

si odvážely mnoho cenných 

kovů a  také 9  postupů na 

Mistrovství České republiky. 

Opět po roce reprezentovaly 

mažoretky město Rosice na 

mistrovství.

Mistrovství v Hranicích bylo 

pro Hvězdičky velice nároč-

né. Podmínky nebyly přízni-

vé, venkovní počasí se zrovna 

moc nevyvedlo a  v  hale, kde 

se soutěž konala, bylo velké 

dusno a pořadatelé i  trenéři se 

báli o  své svěřenkyně, aby ne-

omdlévaly. Hvězdičky se toho 

však nezalekly a  udržovaly 

skvělou náladu. Hvězdičky 

startovaly se sedmi choreogra-

fi emi. Všechny se jim náramně 

povedly a  trenérky byly na vý-

kony děvčat velice pyšné. Sou-

těžily jsme v kategoriích Little-

cadet (3–6  let), cadet skupina 

(8–12 let) a seniorky (15–26 let).

Perličkou tohoto dne byla 

kategorie seniorská, kde v dis-

ciplíně sólo seniorky v  kon-

kurenci devatenácti děvčat 

vybojovala naše Míša Vodič-

ková 3. místo a stala se II. vice-

mistryní ČR. Dále v disciplíně 

duo seniorky vybojovala Erika 

Steinochová s  Michaelou Vo-

dičkovou překrásné 2. místo. 

A neuvěřitelný výkon předved-

la děvčata v seniorské kategorii 

v  disciplíně miniformace, kde 

získala zlatou medaili a  titul 

MISTR ČR. Děvčata odjížděla 

se skvělými pocity a medailemi 

na krku.

Díky skvělému umístění 

na Mistrovství ČR vybojova-

ly Hvězdičky přímý postup 

na Mistrovství SVĚTA, které 

se v půlce srpna koná v Praze, 

a  také se zúčastní Mistrov-

ství EVROPY, které se koná 

v  Chorvatské Crikvenici za-

čátkem června. Děvčata jsou se 

svým výkonem spokojená, ale 

dobře vědí, že nemůžou polevit 

a  pokud chtějí své medailové 

příčky udržet, musí na sobě 

stále pracovat.

Karolína Steinochová

Vedoucí týmu HvězdičkyFoto: archiv SVČ Rosice

28 ROSA 6/2019



OHLÉDNUTÍ
VÝTVARNÝ POBYT V LESNÍM 
HLUBOKÉM 27.–28. 5. 2019

Kouzelné místo, které si zís-

kalo mě i  děti z  výtvarných 

kroužků  – příroda, zvířátka, 

zajímavá architektura. Mís-

to jako stvořené pro výtvarný 

pobyt v přírodě. Zátiší v písku, 

květiny, stromy… vše, co příro-

da nabízí… lze kreslit, procvi-

čovat pozorovací schopnosti, 

ruku, vyzkoušet různé materi-

ály, povrchy papíru. Pobytu se 

nakonec účastnilo 17 dětí, které 

měly chuť a nadšení tvořit.

Mirka Murycová

POZVÁNKA
Srdečně vás zveme na výstavu prací dětí z výtvarných kroužků SVČ Rosice, která 

se uskuteční 31. 5.–26. 6. 2019 v městské knihovně.

29ROSA 6/2019



RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV
Přihlášky a informace na www.kasparkov.cz, tel: 603 927 145, 

email: info@kasparkov.cz

Najdete nás v pravém křídle rosického zámku, Žerotínovo 

nám. 1, dveře úplně vpravo. Zvoňte na „Sál“ nebo „Herna“

OHLÉDNUTÍ
VEČERNÍČKŮV POHÁDKOVÝ LES

Již tradiční rosický pohád-

kový les proměnil v  květno-

vém svátečním odpoledni na 

tři hodiny zámecké náměstí, 

park a  přilehlé zahrady na 

pohádkový svět. Jeho návště-

va pro nás byla nečekaně in-

tenzivním zážitkem. Spousty 

dětí pobíhajících s  rodiči (ty 

starší i  bez nich) mezi dva-

nácti stanovišti obsazenými 

oblíbenými pohádkovými 

postavami. To vše v  příjem-

ném jarním počasí. Překva-

pila nás především velikost 

akce. Zřejmě proto, že jsme 

se jí účastnili poprvé. Díky 

tradiční dobré přípravě a  or-

ganizaci dokázala akce při-

táhnout rodiny z  blízkého 

i  vzdálenějšího okolí, což 

dobře ilustrovalo někdy delší 

čekání u  některých stanovišť 

nedlouho po zahájení akce.

Zábavné úkoly daly všem 

„soutěžícím“ (dětem) i  jejich 

průvodcům a  pomocníkům 

(rodičům) pořádně zabrat. 

Nešlo je jen tak odbýt, a  tak 

R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

Foto: archiv RC Kašpárkov

30 ROSA 6/2019



jsme strávili v okolí zámku za 

plného soustředění více než 

dvě hodiny. Jako rodiče jed-

noho z  mladších účastníků 

akce jsme ocenili, že z  hle-

diska obtížnosti byly úkoly 

připraveny i pro ty nejmenší. 

Užili jsme si spoustu legrace 

při výrobě jarních zápichů 

s  vílami Amálkami, s  Kře-

mílkem a Vochomůrkou jsme 

na kolečku vozili šišky, Mach 

a  Šebestová nám připomněli, 

co bychom si měli sbalit do 

batohu při stanování, zatlou-

kali jsme s  Patem a  Matem 

a  s  králíky z  klobouku jsme 

po hmatu poznávali před-

měty. Jsme rádi, že jsme se 

na začátku nenechali odra-

dit množstvím návštěvníků 

a  prošli si celou pohádkovou 

cestu. Stálo to za to.

Simona a Petr Marešovi

PODĚKOVÁNÍ

Rodinné centrum Kašpárkov by chtělo poděkovat všem, kteří věnovali svůj čas a elán 

přípravám a realizaci Pohádkového lesa. Bez těchto maminek, tatínků, dětí, spřátelených 

organizací (Senioři Rosice, SVČ Rubiko, Turisťák, skautky Rosice) a fi rem, které nás 

podpořily (Filla nápoje, Pamiro, papírnictví Pastelka, Penam, Terezia Rakytníček, Zdravá 

výživa Čtyřlístek, Zdravé město Rosice, KDU -ČSL), by tato již tradiční akce nemohla 

proběhnout. 

Děkujeme!

Foto: archiv RC Kašpárkov

31ROSA 6/2019



R
C

 K
a

šp
á

rk
o

v

KAŠPÁRKOVSKÁ HERNIČKA – ZAVŘENO
 I herna si musí od dětí na chvíli odpočinout. V červnu se proto herna zavře a otevře se pro vás 

a vaše děti zase v polovině září. Společně ale můžeme trávit čas na Kašpárkovské zahradě. 

KAŠPÁRKOVSKÁ ZAHRADA
 Kašpárkovská zahrada se nachází vedle levého křídla zámku. Ve stínu pod velkými stromy najdete 

velké pískoviště se spoustou hraček, odrážedla, houpačky, spoustu prostoru na běhání a válení… 

Za hezkého počasí se na zahradu přesouvá dopolední hernička. Snažíme se zajistit i odpolední za-

hradní provoz – záleží na maminkách, které provoz zajistí. Můžete to být i vy, ozvěte se.  Sledujte 

prosím facebook Kašpárkova a naše webové stránky. Vstupné: 30 Kč, 15 Kč členové RC. Nebo si zde 

můžete vybrat náhrady za cvičení.

PROGRAM NA ČERVEN

3. 6. PO, 9:30–11:30 | BESEDA na téma: ZDRAVÉ SLADKOSTI NEJEN PRO DĚTI
 Milujete vy a vaše děti sladkosti? A trápí vás to, protože cukr a průmyslově zpracované cukrovin-

ky nejsou zdravé? Víte, že nadbytek cukru oslabuje imunitu? Přijďte si poslechnout, jak uspokojit 

přirozenou chuť na sladké zdravěji. Dozvíte se o alternativách cukru, jak a na co se hodí, a také si 

odnesete spoustu zdravých tipů a receptů. A samozřejmostí je, že některé zdravé sladkosti budete 

mít možnost i ochutnat. Cena: 80 Kč, 50 Kč členové RC. Lektorka: Lenka Špaček (výživová porad-

kyně, foodblogerka píšící blog Zdravě jíst, autorka kuchařky Zdravě jíst)

7. 6. PÁ, 15.00–20.00 hod. | ZAHRADNÍ SLAVNOST
 Připojíme se k celorepublikovému projektu Festival rodiny a oslavíme Den matek, Mezinárodní 

den rodiny, Den dětí a Den otců velkou rodinnou zahradní slavností na Kašpárkovské zahradě. 

Budeme vyrábět papírové klobouky, zpívat, tancovat, hrát si, cvičit, opékat špekáčky… Rodina je 

to nejdůležitější, co máme. Pojďme ji společně oslavit! Vstup volný.

11. 6. ÚT, 17.30–19.30 hod. | KURZ PRVNÍ POMOCI (se zaměřením na děti)
 Pod záštitou Českého červeného kříže proběhne v Kašpárkovské herně – Kurz první pomoci 

se zaměřením na děti. Děti nechejte doma a přijďte se dozvědět něco nového. Vše, co se na 

kurzu dozvíte, si i prakticky vyzkoušíte. Cena: 300 Kč za osobu. Minimální počet účastníků 

10. REZERVACE NUTNÁ na stránkách www.kasparkov.cz Místo bude rezervováno po za-

placení kurzovného.

13. 6. ČT, 19.30–22.00 hod. | KAŠPÁRKOVSKÉ KAFÍČKO
 Společné posezení pro rodiče nad hrnkem kávy či čaje v Kašpárkovské herně. Nemusíte se nikde 

hlásit, stačí jen přijít .

32 ROSA 6/2019



14. 6. PÁ, 9.00–11.30 hod. | PODPŮRNÁ SKUPINA PRO KONTAKTNÍ RODIČOVSTVÍ
 Za pěkného počasí se podpůrná skupina pro kontaktní rodičovství schází na Kašpárkovské zahradě. 

Bližší informace ve facebookové skupině Nosnice Rosicka a Ivančicka. Lektorka: Daniela Růžičková

22. 6. SO, 10.00–12.00 hod. | STANDOVA DÍLNA – hmyzí domeček
 Na Kašpárkovské zahradě se bude vrtat, šroubovat, zatloukat, stříhat větvičky, skládat… a výsled-

kem bude domeček pro hmyzáky z vaší zahrady nebo z parku. Cena: 200 Kč Lektor: Standa Mikeš. 

REZERVACE NUTNÁ na www.kasparkov.cz

PŘIPRAVUJEME NA PRÁZDNINY

KAŠPÁRKOVSKÁ ZAHRADA
 Zahrada bude pro veřejnost otevřena i v průběhu prázdnin. Stále hledáme hlídací maminky, které 

nám pomohou zajistit co nejčastější otevření zahrady. Pokud nám chcete pomoci, ozvěte se.  

Otevírací dobu sledujte na našem facebooku a na stránkách www.kasparkov.cz

28. 6.–1. 7. | Kašpárkovský tábor
 Letos se na táboře změníme na indiány a užijeme si léto v přírodě. Tábor je již naplněn, ale přijí-

máme náhradníky.

8.–12. 7. | PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – MALÍ CESTOVATELÉ
 Příměstský tábor pro předškolní děti bude probíhat na Kašpárkovské zahradě, v herně a v blízkém 

i dalekém okolí. Tábor je již naplněn, ale přijímáme náhradníky. Bližší informace na stránkách 

www.kasparkov.cz

22.–26. 7. | VÝTVARNĚ TVOŘIVÝ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – poslední volná místa
 Děti si užijí celý týden tvoření, vyrábění a  zkoušení nových věcí. Program se bude dle potřeby 

odehrávat na Kašpárkovské zahradě a v herně. Přihlášku a bližší informace naleznete na stránkách 

www.kasparkov.cz

31. 8.–1. 9. | PŘESPÁNÍ NA KAŠPÁRKOVSKÉ ZAHRADĚ
 V krásném prostředí Kašpárkovské zahrady si užijeme malé dobrodružství v podobě večerního po-

sezení u ohně, přespání ve stanech, ranní procházky v orosené trávě a snídani v trávě na dece… 

Vhodné pro rodiny s dětmi. Pro další informace sledujte náš facebook a stránky www.kasparkov.cz.

Lenka Urbančíková

koordinátorka

33ROSA 6/2019



p
ře

sl
ič

k
a

ZA SVATOJÁNSKÝMI BYLINKAMI
22. ČERVNA 2019 OD 10 DO 12 HODIN

Přichází léto. Bylinky jsou 

před svátkem sv.  Jana mocné 

a  získávají na síle. Sběr léči-

vých bylin navazuje na lidovou 

moudrost a  soužití člověka 

s  přírodou. Pojďme si společ-

ně natrhat svatojánské kvítí, 

kterému je tyto dny přisuzo-

vána kouzelná moc. Připrave-

na bude kouzelná bylinková 

trasa, kde budou mít možnost 

nejen děti poznat užitečné by-

linky a dozvědět se, čím nám 

mohou být užitečné.

Setkáme se na začátku lipo-

vé aleje pod Trojicí. Potkávat 

se budeme již před desátou, 

abychom v  deset mohli vyra-

zit za bylinkovým poznáním. 

Doporučujeme s  sebou mít 

na sběr kvítí plátěný pytlík 

a  nůžky. Trasa povede sadem 

po trávě a rodiče s dobrodruž-

ným duchem ji mohou absol-

vovat i  s  kočárkem. Na závěr 

si uděláme piknik a  hodit se 

bude nějaká domácí dobrota 

pro společné hodování.

JARO V PŘESLIČCE
Jaro v rosické Oboře uchvá-

tilo malé i  velké průzkumní-

ky z  lesního klubu Přeslička. 

I za humny se dá zažít spous-

ta dobrodružství. Rozkvetlé 

plicníky, fi alky, hluchavky 

i  koberce konvalinek nás rá-

zem uvedou do trochu jiného 

světa. Děti mají už od rána 

plné ruce práce. Den je po-

třeba zahájit vyšplháním na 

jívu a vybudováním domečku 

v  jejím úkrytu. Po uvítacím 

ranním kruhu se vydáváme 

na výpravu do lesa. Lesní pě-

šiny jsou silnice, které je po-

třeba opravit, ještě závoru, 

tajné heslo a  můžeme projít 

dál. Za první křižovatkou nás 

vítá království mravenců, za 

druhou křižovatkou obdivu-

34 ROSA 6/2019



jeme chrobáka a  pomáháme 

si do kopce lesní lanovkou. Po 

svačině nás čeká výzva: zdo-

lat strmý svah jako ti nejlepší 

horolezci a vzápětí z něho sjet 

jako po skluzavce. Ztrouchni-

vělý pařez je lesním hrncem 

a  rázem tu máme restauraci 

a  o  kousek vedle mezi dvěma 

buky obchod se zeleninou. 

Před obědem je ještě potřeba 

zkontrolovat, jak nám u  jurty 

povyrostly ředkvičky v  truh-

líku, který jsme si s dětmi spo-

lečnými silami vyrobili. V lese 

si zkrátka najde výzvu každý. 

Nepřestává nás udivovat, ko-

lik různých věcí tu v  promě-

nách času můžeme pozorovat 

a zažít. Když už je nám Obora 

malá, vyrážíme vlakem na vý-

pravu na medvědí česnek do 

Omic, za zvířátky do Troub-

ska či navštívit kamarády do 

spřátelené lesní školky v  Ná-

měšti nad Oslavou. Jsme zvě-

daví, jaká nová dobrodružství 

nám nachystá slunečný čer-

ven. Naleziště lesních jahod 

už máme vyhlídnuté, ale ne-

prozradíme  – je to tajemství 

našich Přesliček.

LESNÍ KLUB PŘESLIČKA SRDEČNĚ ZVE VŠECHNY 
DOBRODRUHY NA PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR

CESTA KOLEM SVĚTA
od 5. do 9. SRPNA 2019 V ROSICÍCH

Prozkoumejme ta nejskrytěj-

ší zákoutí, potkejme ty nejroz-

todivnější živočichy, překonej-

me ta nejobávanější nebezpečí, 

ochutnejme ty nejprapodivněj-

ší pokrmy, poznejme ty nejlepší 

přátele a užijme si tolik legrace, 

kolik každý z nás unese. Vydej-

te se s  námi na dobrodružnou 

cestu kolem světa!

CO
Týdenní příměstský tábor, 

jehož program probíhá během 

dne a večer děti tráví opět doma 

s rodinou. Jedná se o celotýden-

ní docházku. Děti společně pro-

žijí celý týden ve stejném slože-

ní, díky čemuž mají příležitost 

se lépe poznat a navázat přátel-

ství, která mohou pokračovat 

třeba v září ve školce.

PRO KOHO
Je určen dětem ve věku od tří 

do šesti let. Výjimky lze udě-

lit po předchozí domluvě, jak 

u mladších, tak starších dětí.

KDE
Příměstský tábor bude pro-

bíhat v zázemí Lesního klubu 

Přeslička a  jeho okolí. Jako 

zázemí nám slouží zateplená 

jurta s  podlážkou, která se 

nachází cca  50 metrů od kři-

žovatky ulic Lesní a  Čechova 

v  Rosicích na malebném pa-

loučku hned při vstupu do lesa 

Obora. Jeden den nás čeká ce-

lodenní výlet mimo Rosice.

Martina Jenčková

Více informací a možnost přihlašování naleznete na www.preslicka.eu nebo na e -mailu preslicka@preslicka.eu.

Foto: Martina Jenčková

35ROSA 6/2019



Slunce se třpytí přímo 

nad Billovou hlavou. V  ce-

lém městečku zavládlo ticho 

a  ve vzduchu bylo cítit na-

pětí. Kdesi v  dálce zařehtal 

kůň a  kolem kanceláře šeri-

fa proletělo zbloudilé křoví. 

Billovi zbývá jen pár minut, 

než se setká se svým největ-

ším nepřítelem. Na tuto chvíli 

čekal celých šest let. Pomalu 

vdechuje teplý vzduch plný 

prachu.

Náměstí. Pravé poledne. Tak 

zněla dohoda. Zpoza domu vy-

chází vysoká postava a  poma-

lým, ale jistým krokem se blíží 

do středu náměstí. Jessieho 

kožené boty vržou po rozpá-

leném písku. Bill si nenápadně 

levou rukou zkontroluje umís-

tění svého koltu. Pravou rukou 

si setře krůpěj potu, která mu 

stéká po čele.

Je to tady, dvě postavy, 

prázdné náměstí, nabité zbra-

ně. Za zavřenými okny se krčí 

obyvatelé městečka. Nikdo si 

netroufne zasáhnout, šerif za 

malou úplatu odjel z města. Je 

to jen o nich. Dva muži a jejich 

zbraně. Billovi se zrychluje 

tep, oba napjatě a soustředěně 

čekají na úder zvonu odbíjející 

poledne.

Vteřiny jsou nekonečné, 

myšlenky se zpomalují. Bill 

přivírá oči, aby se ubránil sil-

nému slunci, a vtom se to sta-

ne. Zvony. Výstřel. Výkřik…

Jak příběh dopadl a mnoho 

dalšího se dozvíte a zažijete na 

LT Pravé poledne.

Váš Turisťák

NOVINKY Z TURISŤÁKU
PRAVÉ POLEDNE

n
o

v
in

k
y

 z
 T

u
ri

sť
á

k
u

36 ROSA 6/2019



FC SLOVAN ROSICE
Mistrovská sezóna 

2018/2019 se pomalu a  jistě 

blíží ke svému konci. My by-

chom rádi čtenáře Rosy a pří-

znivce rosického fotbalu opět 

po měsíci informovali o tom, 

jak si v  uplynulých týdnech 

naše týmy vedly, jaké akce 

jsme na stadionu uspořádali 

a  co pro fanoušky náš klub 

v červnu ještě chystá.

A  tým mužů na jaře válí. 

Vyhrál všechna dubnová mi-

strovská utkání a  ani v  prv-

ních čtyřech květnových 

zápasech nepoznal hořkost 

porážky. Postupně zvítězil 

2:0 v  Humpolci (branky Ro-

sic: Malata, Trtílek), doma 

porazil Lanžhot 3:0 (bran-

ky Rosic: Pazourek, Mala-

ta, Moučka) a  Velkou Bíteš 

5:1 (branky Rosic: Malata 

3, Moučka, Chyla) a  duben 

zakončil těsnou výhrou 1:0 

na horké půdě ve Staré Říši 

(branka Rosic: Malata). Kvě-

ten zahájilo áčko kanonádou 

6:0 proti Břeclavi (branky 

Rosic: Chyla 2, Kugler, Drbal, 

Novák, Malata) a  bezbran-

kovou remízou s  Tasovicemi 

0:0. Následovala výhra 1:0 

v  Havlíčkově Brodě (branka 

Rosic: Malata) a před uzávěr-

kou přišla po festivalu nepro-

měněných šancí druhá bezgó-

lová remíza v Bzenci. Pět kol 

před koncem soutěže patřilo 

fotbalistům A  týmu Slovanu 

2. místo s  náskokem 9 bodů 

před třetím Žďárem nad Sá-

zavou. Za určitých podmínek 

by konečné 2. místo mohlo 

znamenat postup do MSFL, 

třetí nejvyšší soutěže v ČR.

sp
o

rt

Starší žáci FC Slovan Rosice (Foto: Pavel Kocourek

Horní řada zleva: Jan Weber, Nikolas Mahovský, Daniel Marek, Tadeáš Mutina, Adam Tobiáš, Jan Carda, Ondřej Masný
Prostřední řada zleva: Ondřej Šafránek (hlavní trenér), Ondřej Braun, Jan Franěk, Dominik Brim, Patrik Jelen, Lukáš Brunclík, Robert Jelen (asistent trenéra)

Dolní řada zleva: Petr Soustružník (asistent trenéra), Filip Liška, Petr Klíma, Adam Petřivalský, Patrik Koch, Zdeněk Suchý, Libor Masný (asistent trenéra)

38 ROSA 6/2019



B tým mužů pokračuje 

jednou výhrou za druhou 

k  postupu do vyšší soutěže. 

V  dubnu a  květnu postupně 

zvítězil nad Veverskou Bítýš-

kou 3:1 (branky Rosic: Liš-

ka 2, Krejčí), Domašovem-

-Říčkami 3:1 (branky 

Rosic: Pelikán 2, Jahn F.), 

nad Chudčicemi dokonce 

10:0 (Jahn F. 2, Hanzal 2, Bí-

lek, Pelikán, Janda, Jahn  D., 

Liška, Dočekal), opět 3:1 

nad Veverskými Knínicemi 

(branky Rosic: Liška, Hvěz-

da, Janda) a  3:0 nad béčkem 

Troubska (branky Rosic: 

Krejčí 2, Prax). Bohužel ve 

21. kole přišla první prohra 

v sezóně, konktrétně na půdě 

Říčan 3:4 (branky Rosic: 

Dočekal, Bílek, Krejčí). Ani 

tato porážka by však díky 

11bodovému náskoku v  čele 

tabulky neměla mít vliv na 

postup naší rezervy.

Dorostenecké týmy zvlád-

ly prostřední pasáž jarní se-

zóny se střídavými úspěchy. 

Starší dorost odstartoval du-

ben výhrou v  Kuřimi (3:2), 

poté prohrál vysoko s  líd-

rem soutěže ze Znojma (0:7), 

porazil doma Újezd/Tuřa-

ny (4:0), prohrál se Spartou 

Brno B (0:2) a ČAFC Žideni-

ce (1:3) a v květnu dvakrát re-

mizoval s  Boskovicemi (2:2) 

a  Medlánkami (1:1). Mladší 

dorostenci rovněž zvítězili 

v Kuřimi (6:0), podlehli Zno-

jmu (2:4), porazili Újezd/Tu-

řany (9:0) a prohráli s ČAFC 

Židenice (1:2). Poté sice na 

rozdíl od starších nebodova-

li s  Boskovicemi (1:6), plný 

bodový zisk ale zaznamenali 

v  Medlánkách (5:3). Starším 

dorostencům patřilo v  polo-

vině května 8. místo, mlad-

ším 6. místo.

Žákovské týmy měly vý-

sledky velmi rozdílné. Zatím-

co starším žákům se dařilo 

nad očekávání a  díky 6 vý-

hrám z  8 odehraných utká-

ní si s  předstihem zajistili 

záchranu a  tím i  příslušnost 

v  příštím ročníku krajské-

ho přeboru, mladším žákům 

A  se nedařilo. V  8 zápasech 

bodovali pouze jednou, ve 

zbylých sedmi zápasech pro-

hráli. Mladší žáci B měli vý-

sledky o  něco lepší, když z  6 

zápasů zaznamenali 2 výhry 

a  4 porážky. Podrobné in-

formace ze všech utkání žá-

kovských týmů naleznete na 

www.fc -rosice.cz

Přípravky a fotbalová ško-

lička absolvovaly v  dubnu 

a  květnu nejnáročnější část 

sezóny vyplněnou velkým 

množstvím mistrovských zá-

pasů a  také venkovních tur-

najů či mini turnajů. O  tom, 

jak si v  nich jednotlivé týmy 

vedly, se rovněž podrobně 

dočtete na našem webu.

Červnová domácí mistrovská utkání našich družstev:
Muži A:

31. 5. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – Tatran Ždírec n/D

Muži B:

2. 6. (Ne) 17:00 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Řeznovice

15. 6. (So) 17:00 FC Slovan Rosice – TJ Sokol Příbram

Starší + mladší dorost:

2. 6. (Ne) 10:00 + 12:15 FC Slovan Rosice – FC Soběšice

Starší žáci + mladší žáci A:

9. 6. (Ne) 9:30 + 11:15 FC Slovan Rosice – FC Svratka Brno

Mladší žáci B:

9. 6. (Ne) 13:00 FC Slovan Rosice – SK Ketkovice

Starší přípravka A:

7. 6. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – RAFK Rajhrad

Starší přípravka B:

7. 6. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – SK Medlov

Mladší přípravka A:

31. 5. (Pá) 17:00 FC Slovan Rosice – AFK Tišnov

Mladší přípravka B:

30. 5. (Čt) 17:00 FC Slovan Rosice – FC Čebín

39ROSA 6/2019



V sobotu 11. května hostil 

stadion Slovanu již 7. ročník 

turnaje Slovan Cup, urče-

ného pro kategorii mladších 

přípravek. Turnaje se zú-

častnilo celkem 7 týmů – FK 

Blansko, SK Slatina, FKM 

Kahan, TJ Tatran Kohouto-

vice, FC Kuřim, Fotbalová 

školička a  samozřejmě do-

mácí FC Slovan Rosice. Tur-

naj se hrál systémem každý 

s  každým a  jeho vítězem se 

stala Fotbalová školička, na 

druhém místě se umístila 

Kuřim a třetí skončil Kahan. 

Naše mladší přípravka skon-

čila bohužel s  šesti poráž-

kami na posledním 7. místě. 

Nejužitečnějším hráčem na-

šeho týmu byl vyhlášen Erik 

Škoda.

V pátek 31. května v dopo-

ledních hodinách proběhne 

na našem stadionu již poosmé 

Náborový den pro děti ze ZŠ 

a MŠ v Rosicích, který pořá-

dáme jako tradičně ve spo-

lupráci s  Fotbalovou asociací 

České republiky.

V  sobotu 8.  června se pak 

na stadionu Slovanu uskuteč-

ní 8. ročník turnaje starších 

přípravek O  pohár města 

Rosice. Turnaje se zúčastní 

celkem 16 týmů a první zápa-

sy startují v 9:00. Více o  tur-

naji na www.fc -rosice.cz

Během prvních tří čer-

vencových týdnů se v  našem 

fotbalovém areálu koná již 

9.  ročník letního Fotbalové-

ho kempu Petra Švancary, 

kterého se zúčastní okolo 180 

mladých fotbalistů a  fotba-

listek z  celé České republiky 

včetně několika rosických 

dětí. Více o kempu naleznete 

na www.fk -petrsvancara.cz

Veškeré informace o  dění 

v  našem klubu včetně in-

formací o  celoročním ná-

boru malých fotbalistů 

a  fotbalistek naleznete na 

www.fc -rosice.cz, popřípa-

dě na facebookovém pro-

filu www.facebook.com/

fcslovanrosice

Petr Čejka

sp
o

rt

ZAJÍCOVA LIGA 
A MORENDA MÍTINK

První závod, který jsme le-

tos absolvovali, byl první kolo 

Zajícovy ligy v Bílovicích nad 

Svitavou. Hned v  úvodním 

závodě jsme získali čtyři me-

daile. Jednu zlatou, zásluhou 

Alenky Mokré, dvě stříbrné, 

které získali Radek Mihalis-

ko a  David Šťavík, a  jednu 

bronzovou, kterou vybojoval 

Zdeněk Šťavík. A  protože ani 

ostatní závodníci se neztrati-

li, jsme v hodnocení klubů po 

prvním kole na čtvrtém místě 

s  minimálním bodovým roz-

dílem na místo třetí.

Na druhý závod jsme se 

vydali na Moravskou Slávii 

Brno. V  závodě, kde starto-

vali v  kategoriích přípravek 

i  žáků atleti z  celé republiky, 

naši svěřenci předváděli neu-

věřitelné výkony. V  obrovské 

konkurenci jsme získali tři 

zlaté a dvě bronzové medaile. 

Dvě zlaté získal skvělými vý-

kony Filip Dočkal, a to v běhu 

na 60 m a  ve skoku dalekém. 

Třetí zlatou přidal Radek Mi-

halisko v běhu na 600 m, a do-

konce vytvořil nový rekord 

mítinku ve své věkové katego-

rii. Bronzovou medaili získala 

Viktorie Křížová v  běhu na 

800 m a poslední bronz získal 

Lukáš Kouřil ve skoku do výš-

ky. I  ostatní závodníci David 

Šťavík, Zdeněk Šťavík a Tobiáš 

Jeřábek předváděli skvělé vý-

kony a  od medailí je dělil jen 

malý kousek.

Všem závodníkům děkuji 

za skvělou reprezentaci na-

šeho klubu a  města a  přeji 

mnoho sportovních úspěchů. 

Protože v  krátké době nás 

budou čekat závody v Přísno-

ticích, Ivančicích, Oslavanech 

a v dalších městech, přeji všem 

našim mladým atletům další 

skvělé výkony.

Vít Procházka

40 ROSA 6/2019



TJ SOKOL ROSICE
ODDÍL SILOVÉHO TROJBOJE Z ROSIC DÁL ÚSPĚŠNĚ 

REPREZENTUJE ČR NA MEZINÁRODNÍ SCÉNĚ

Ve dnech 28. 4. až 4. 5. 2019 

se v  Plzni konalo Mistrovství 

Evropy v  silovém trojboji do-

rostu, juniorů, mužů a žen.

Českou republiku reprezen-

toval v  kategorii juniorů do 

93 kg závodník z  oddílu silo-

vého trojboje TJ Sokol Rosice 

Jakub Hlaváč.

Jakub závodil na meziná-

rodní scéně poprvé po přesu-

nu z  dorostenecké kategorie 

mezi juniory. Byl tedy ve své 

kategorii ze všech závodníků 

nejmladší, což bylo jeho nevý-

hodou v soutěži.

Mimo náskok starších sou-

peřů v  tréninku a  také jejich 

bohaté zkušenosti z  meziná-

rodních juniorských soutěží 

byla překážkou i  Kubova pří-

prava na fyzické testy u  přijí-

macích zkoušek na VŠ, která si 

vyžádala značné změny v  tré-

ninkovém plánu.

Přesto Jakub při Mistrovství 

Evropy ukázal, že patří mezi 

velmi nadějné reprezentanty 

České republiky a  vybojoval 

5.  místo v  tradičně nejobsa-

zenější váhové kategorii do 

93 kg. Ve dřepu i benčpresu si 

Jakub vytvořil své osobní re-

kordy a do poslední chvíle bo-

joval o celkové prvenství v mrt-

vém tahu.

Jeho výkony byly následující:

Dřep  – 310 kg, benčpres  – 

167,5 kg, mrtvý tah  – 280 kg, 

celkový výkon 757,5 kg

Celkové pořadí:

1. Agafoshin Aleksei, Rusko

2. Hagen Henrik, Norsko

3. Malevskis Klaudijus, Litva

4. Lancaster Alexander, Norsko

5. Hlaváč Jakub, Česká rep.

6. Žiško Marek, Slovenská rep.

a další 4 závodníci DEN, SVK, 

GBR, EST

Děkujeme Jakubovi a  záro-

veň mu blahopřejeme k  jeho 

výsledkům i  umístění a  také 

k  výborné reprezentaci České 

republiky, města Rosice a  také 

TJ Sokol Rosice.

Pavel Procházka

Foto: archiv TJ Sokol Rosice

41ROSA 6/2019



KARATE CLUB DRAGONS ROSICE
ZÁVODY – HODONÍN

16. 3. 2019 se konalo 2. kolo 

Poháru talentů Goju ryu a  2. 

kolo Národního poháru v  ka-

rate Goju ryu v  Hodoníně. 

Z  našeho oddílu se zúčastnili 

tito závodníci: Ondřej a Lenka 

Horáčkovi, Vanda Hvězdo-

vá, Jan a  Jakub Kolářovi, Ma-

rie Krahulová, Ondřej Kříž, 

Alexandr Mazmanov, Ondřej 

Patočka, Robin Škranc, Jakub 

a Lukáš Zrůstkovi, Jan Viskot, 

Viktorie Lysoňková, Michael, 

Daniela a  Nikol Woff ovi. Cel-

kem se tedy zúčastnilo 17 zá-

vodníků. Prvními závodníky 

byli ti nejmenší, kteří soutěžili 

o  Pohár talentů. Závodilo 84 

dětí ze 13 klubů ve 252 startech. 

Z  našeho oddílu startoval Jan 

Viskot, Jakub Kolář, Viktorie 

Lysoňková, Michael, Daniela 

a Nikol Woff ovi. Všichni skvěle 

reprezentovali a  výsledky jsou 

následující:

Jan Viskot – ml. žáci 10–11 let 

1. místo Kata, 2. místo Agility

Jakub Kolář – chlapci do 7 let 

1. místo Agility, 1. místo Kihon 

ido, 1. místo Kumite balloon, 

1. místo Kata, 1. místo Kumite

Daniela Woff ová – děvčata do 

7  let, 2. místo Agility, 2. místo 

Kihon ido

Nikol Woff ová  – děvčata do 

7 let, 3. místo Kumite balloon

Po skončení závodu o Pohár 

talentů byl nástup a slavnostní 

vyhlášení. Odpoledne začalo 

2. kolo NP v  karate Goju ryu. 

Celkem se zúčastnilo 120 zá-

vodníků z 19 klubů 180 startů. 

Rosičtí dragons si vedli takto:

Vanda Hvězdová – ml. žákyně 

7–9  let, 3. místo kata, 3. místo 

kumite

Marie Krahulová – ml. žákyně 

10–11 let, 3. místo kumite

Lukáš Zrůstek  – junioři, 

2. místo kata, 3. místo kumite

Alexandr Mazmanov – junioři, 

1. místo kata, 2. místo kumite

Ondřej Kříž  – muži, 3. místo 

kumite – 78 kg

Kata team – Maruška Krahu-

lová, Vanda Hvězdová a Hon-

za Kolář, 3. místo

Ze soutěže jsme odjížděli 

s  19 medailemi (7x 1. místo, 

5x 2. místo, 7x 3. místo).

sp
o

rt

ZÁVODY – BRUNTÁL
6.  4.  2019 se konalo 3. kolo 

Poháru talentů Goju ryu 

a  3.  kolo Národního poháru 

v  karate Goju ryu v  Bruntále. 

Z  našeho oddílu se zúčastnili 

tito závodníci: Vanda Hvěz-

dová, Jan Kolář, Marie a  Ale-

na Krahulová, Ondřej Kříž, 

Alexandr Mazmanov, Ondřej 

Patočka, Robin Škranc, Jakub 

a  Lukáš Zrůstkovi, Viktorie 

Lysoňková, Michael, Danie-

la a  Nikol Woff ovi. Celkem se 

tedy zúčastnilo 14 závodníků.

Dopoledne se začínalo opět 

těmi nejmenšími  – Pohárem 

talentů. Zde závodilo 92 dětí ze 

13 klubů v 280 startech. Z na-

šeho oddílu startovali tito zá-

vodníci: Viktorie Lysoňková, 

Alena Krahulová, Michael, Da-

niela a Nikol Woff ovi. Všichni 

skvěle reprezentovali a  výsled-

ky jsou následující:

Alena Krahulová – děvčata do 

7  let, 1. místo Agility, 2. místo 

Kihon ido, 2. místo Kumite ba-

lloon

Daniela Woff ová – děvčata do 

7  let, 2. místo Agility, 3. místo 

Kihon ido

Po skončení poháru byl ná-

stup a  slavnostní vyhlášení. 

Odpoledne začalo 3. kolo NP 

v  karate Goju ryu. Celkem se 

zúčastnilo 75 závodníků z  15 

klubů 105 startů. Naši „draci“ 

uspěli následovně:

Jan Kolář  – ml. žáci 7–9  let, 

2. místo kata

Vanda Hvězdová – ml. žákyně 

7–9  let, 1. místo kata, 1. místo 

kumite

Marie Krahulová – ml. žákyně 

10–11 let, 3. místo kumite

42 ROSA 6/2019



ZÁVODY – ÚSTÍ NAD LABEM
V  sobotu 4.  5.  2019 proběhl 

mezinárodní turnaj Grand prix 

karate Ústí nad Labem – Czech 

karate open cup 2019. Z našeho 

oddílu se zúčastnili 4 závodní-

ci, a to: Jakub a Lukáš Zrůstko-

vi, Alexandr Mazmanov a On-

dřej Kříž

Výsledky:

Lukáš Zrůstek – startoval v ka-

tegorii junioři 16–17  let  – ku-

mite – 68 kg 3. místo

Alexandr Mazmanov  – 

startoval v  kategorii junioři 

16–17  let  – kumite  – 68 kg 

1. místo

Ondřej Kříž – startoval v kate-

gorii muži +18 – kumite – 67 kg 

3. místo

Gratulujeme a přejeme hod-

ně dalších úspěchů 

Roman Lysoněk

Lukáš Zrůstek  – junioři, 

2. místo kata, 3. místo kumite

Alexandr Mazmanov – junio-

ři, 1. místo kata, 3. místo kata 

muži, 1. místo kumite

Ondřej Kříž  – muži, 1. místo 

kata, 1. místo kumite – 78 kg

Ondřej Patočka – muži, 3. mís-

to kata

Jakub Zrůstek  – st. žáci 12–

13 let, 3. místo kumite +45 kg

Kata team – Maruška Krahu-

lová, Vanda Hvězdová a Hon-

za Kolář, 3. místo

Ze soutěže jsme odjížděli 

s  20 medailemi (7x 1. místo, 

6x 2. místo, 7x 3. místo).

ZÁVODY – ČESKÁ LÍPA
V neděli 7. 4. 2019 se konalo 

v České Lípě 1. kolo NP ČSKe. 

Z  našeho oddílu se zúčastni-

li pouze dva závodníci, a  to: 

Alexandr Mazmanov a  Ond-

řej Kříž.

Alexandr Mazmanov star-

toval v  juniorské kategorii 

v kumite – 68 kg, kde vybojoval 

2. místo.

Ondřej Kříž startoval v  se-

niorské kategorii v  kumite  – 

67 kg, kde vybojoval 2. místo, 

a  v  kumite bez rozdílů hmot-

nosti, kde získal 3. místo.

Foto: archiv Karate Club Dragons

43ROSA 6/2019



P R O G R A M  N A   Č E R V E N   2 0 1 9
Sobota 1. 6. v 17.00

GODZILLA II KRÁL MONSTER
USA 2019, režie: Michael Dougherty

Ve výpravném akčním dobrodružství se Godzilla 
střetne s jedněmi z nejznámějších monster 
v historii popkultury, Mothrou, Rodanem a Kingem 
Ghidorahem.
Akční sci-fi, 132 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Sobota 1. 6. ve 20.00

ROCKETMAN
USA, Velká Británie 2019, režie: Dexter Fletcher

Rocketman je hudební fantazie, která vypráví 
životní příběh jednoho z nejúspěšnějších muzikantů 
současnosti. Elton John vždycky zpíval jako bůh, 
oblékal se jako nikdo jiný, žil jako pravý rocker 
a navzdory tomu přežil, aby vám o sobě mohl vyprávět.
Hudební, 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Neděle 2. 6. v 17.00

POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU
USA, Japonsko 2019, režie: Rob Letterman

Historicky první hraný film o Pokémonech, jedné 
z nejpopulárnějších multigeneračních zábavních 
značek všech dob.
Akční/rodinný, 104 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 2. 6. ve 20.00

ŠPRTKY TO CHTĚJ TAKY
USA 2019, režie: Olivia Wilde

Neoblíbené nejlepší kámošky a zároveň nejlepší 
studentky ve třídě Amy a Molly se rozhodnou, že 
poslední den na střední škole to pořádně roztočí.
Komedie, 102 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Pátek 7. 6. ve 20.00

MÁMA
USA 2019, režie: Tate Taylor

Když je vám sladkých „náct“ a cizí člověk vám nabídne, 
že můžete pařit v jeho sklepě, měli byste si začít dávat 
pozor. Nic totiž není zadarmo.
Thriller/horor, 99 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 8. 6. v 17.00

TvMiniUni: ZLODĚJ OTÁZEK
ČR 2019, režie: Jan Jirků

Televize TvMiniUni vysílá, a i tentokrát tvrdí, že odpoví 
i na ty nejvšetečnější dětské otázky.
Rodinný, 80 min., přístupný, ČESKY, 120 Kč.

Sobota 8. 6. ve 20.00

X-MEN: DARK PHOENIX
USA 2019, režie: Simon Kinberg

X-Meni čelí nejhroznějšímu a nejsilnějšímu nepříteli: 
Jean Grey, která pochází z jejich vlastních řad. Během 
vesmírné záchranné mise Jean téměř zemře, ale když 
se vrátí domů, zjistí, že ji neznámá vesmírná síla 
udělala silnější, ale zároveň mnohem nestabilnější. 
Zrodila se Dark Phoenix.
Akční sci-fi, 114 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 130 Kč.

Neděle 9. 6. v 17.00

ALADIN
USA 2019, režie: Guy Ritchie

Vzrušující příběh o okouzlujícím pouličním zlodějíčkovi 
Aladinovi, kurážné a cílevědomé princezně Jasmíně 
a džinovi, který je dost možná klíčem k jejich 
budoucnosti.
Dobrodružný, 128 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
130/110 Kč.

Neděle 9. 6. ve 20.00

ŽENY V BĚHU
ČR 2019, režie: Martin Horský

Komedie o ženách, které se nebojí vyběhnout štěstí 
naproti, třeba i na maraton.
Komedie, 93 min., přístupný, ČESKY, 110 Kč.

Pátek 14. 6. ve 20.00

MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA
USA 2019, režie: F. Gary Gray

Muži v černém vždycky chránili Zemi před šmejdem 
z vesmíru. Ve svém novém dobrodružství čelí dosud 
největšímu globálnímu ohrožení: zákeřnému 
dvojitému agentovi.
Akční sci-fi komedie, 107 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKÝ DABING, 150 Kč.

Neděle 16. 6. v 17.00

PSÍ POSLÁNÍ 2
USA 2019, režie: Gail Mancuso

Některá přátelství jsou věčná a to i v pokračování 
celosvětově úspěšného rodinného filmu Psí poslání.
Rodinný, 108 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 16. 6. ve 20.00

GODZILLA II KRÁL MONSTER
USA 2019, režie: Michael Dougherty

Ve výpravném akčním dobrodružství se Godzilla 
střetne s jedněmi z nejznámějších monster 
v historii popkultury, Mothrou, Rodanem a Kingem 
Ghidorahem.
Akční sci-fi, 132 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 150 Kč.



+2D

Pátek 21. 6. v 10.00

TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY
ČR 2019, režie: Dan Přibáň

Velká cesta kolem světa končí. Poslední výprava uzavírá cesty žlutých trabantů 
napříč kontinenty ve velkém stylu.
Dokumentární road movie, 114 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, 60 Kč.

Pátek 21. 6. ve 20.00

RODIČE NA TAHU
USA 2018, režie: Fred Wolf

Salma Hayek a Alec Baldwin jsou Rodiče na tahu 
v bláznivé a nekorektní komedii o manželích 
a rodičích, kteří se čas od času ocitnou pod obraz, 
a jednou navíc zjistí, že jsou úplně švorc.
Komedie, 97 min., nevhodný do 15 let, TITULKY, 120 Kč.

Sobota 22. 6. v 17.00 – 3D 

Neděle 23. 6. v 17.00 – 2D

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
USA 2019, režie: Chris Renaud, Jonathan del Val

Z prvního dílu Tajného života mazlíčků víme, co naši zvířecí kamarádi dělají, 
když nejsme doma. V pokračování zjistíte, jak se vaši vícenozí miláčci vyrovnávají 
s velkými emocemi. A že to jsou často dramata!
Animovaná komedie, 86 min., přístupný, ČESKÝ DABING, v sobotu ve 3D – 150/130 Kč, 
v neděli ve 2D – 130/110 Kč.

Sobota 22. 6. ve 20.00

ROCKETMAN
USA, Velká Británie 2019, režie: Dexter Fletcher

Rocketman je hudební fantazie, která vypráví životní příběh jednoho 
z nejúspěšnějších muzikantů současnosti. Elton John vždycky zpíval jako bůh, 
oblékal se jako nikdo jiný, žil jako pravý rocker a navzdory tomu přežil, aby vám 
o sobě mohl vyprávět.
Hudební, 120 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 130 Kč.

Neděle 23. 6. ve 20.00

PODFUKÁŘKY
USA 2019, režie: Chris Addison

Svět je plný bohatých, zkažených a sebejistých mužů 
A přesně takové milují hrdinky komedie Podfukářky. 
Těm totiž nejde o lásku, ale jen a jen o peníze… 
hodně peněz.
Komedie, 94 min., nevhodný do 12 let, TITULKY, 120 Kč.

Čtvrtek 27. 6. v 17.00

TERORISTKA
ČR 2019, režie: Radek Bajgar

Komedie Teroristka je příběhem učitelky v důchodu, která celý život učila žáky, 
že základem všeho je slušnost a násilí nic neřeší. Jenže zjistí, že přesně na to gauneři 
spoléhají.
Černá komedie, 95 min., nevhodný do 12 let, ČESKY, ZDARMA.

Čtvrtek 27. 6. ve 20.00 
Pátek 28. 6. ve 20.00

YESTERDAY
Velká Británie 2019, režie: Danny Boyle

Ještě včera všichni znali Beatles. Dneska si ale jejich 
písničky pamatuje jediný člověk. Toho by měl využít. 
Dvě legendy britského filmu, oscarový režisér Danny 
Boyle a scenárista legendárních komedií Richard 
Curtis, spojili síly a natočili originální a hravou komedii 
o muzice a lásce.

Hudební romantická komedie, 112 min., přístupný, TITULKY, 130 Kč.

Sobota 29. 6. v 17.00

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
USA 2019, režie: Chris Renaud, Jonathan del Val

Z prvního dílu Tajného života mazlíčků víme, co 
naši zvířecí kamarádi dělají, když nejsme doma. 
V pokračování zjistíte, jak se vaši vícenozí miláčci 
vyrovnávají s velkými emocemi. A že to jsou často 
dramata!
Animovaná komedie, 86 min., přístupný, ČESKÝ DABING, 
130/110 Kč.

Sobota 29. 6. ve 20.00

MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA
USA 2019, režie: F. Gary Gray

Muži v černém vždycky chránili Zemi před šmejdem 
z vesmíru. Ve svém novém dobrodružství čelí dosud 
největšímu globálnímu ohrožení: zákeřnému 
dvojitému agentovi.
Akční sci-fi komedie, 107 min., nevhodný do 12 let, 
ČESKÝ DABING, 120 Kč.

Neděle 30. 6. v 16.00

AVENGERS: ENDGAME
USA 2019, režie: Anthony Russo, Joe Russo

Vyvrcholení celé jedné éry Marvel Cinematic Universe. 
Zbylí členové Avengers se pokusí Thanosovi vrátit 
úder.
Akční sci-fi, 182 min., nevhodný do 12 let, ČESKÝ DABING, 
110 Kč.

Neděle 30. 6. ve 20.00

ANNABELLE 3
USA 2019, režie: Gary Dauberman

Třetí pokračování úspěšné hororové série scénáristy 
a producenta Jamese Wana, ve kterém se opět 
potkáváme s neblaze proslulou panenkou poprvé 
představenou ve filmu „V zajetí démonů“.
Mysteriózní horor, cca 105 min., nevhodný do 15 let, 
TITULKY, 130 Kč.

W W W . K I N O . R O S I C E . C Z

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC A SRPEN
Spider-Man: Daleko od domova, Lví král, Dětská hra, 
Rychle a zběsile: Hobbs a Shaw, Toy Story 4, Tenkrát 
v Hollywoodu, Hodinářův učeň, Angry birds 4, …

KIC ROSICE VÁS ZVE DO KINA
Přijímáme poukázky EDENRED a SODEXO.

Rezervace vstupenek on -line na webu kina, v kanceláři KIC, 
na tel.: 732 718 678, nebo na facebooku kina. Rezervované vstupenky 

vyzvedávejte nejpozději 20 minut před začátkem představení, jinak budou 

vráceny do volného prodeje. 3D brýle se prodávají za 30 Kč, nebo si můžete 
přinést vlastní pasivní brýle na bázi polarizace.

Kino Panorama, Kpt. Jaroše 50, 665 01 Rosice.

Baby 
bio

Bio senior



K
U

LTU
R

N
Í IN

FO
R

M
A

ČN
Í CEN

TRU
M

 RO
SICE

Palackého nám
. 45, 665 01 Rosice, tel.: 546 492 196, info@

kic.rosice.cz, w
w

w
.kic.rosice.cz

8. 6. * ZPÍVAJÍCÍ MÍSY 
A GONGY
Společný koncert hráče na tibetské zpívající 
mísy Pavla a didgeridisty Davida Daňka. 
Začátek ve 20:00 na druhém nádvoří zámku. 
Vstupné 100 Kč. Prodej vstupenek na místě 
před začátkem koncertu. Pořádá Správa 
zámku Rosice.

14. 6. * POUŤOVÁ LETNÍ NOC
Tradiční taneční zábava v areálu Starého 
pivovaru. Zahrají kapely Stíny a Assy Rock. 
Začátek v 19:00. Vstupné 90 Kč. Občerstvení 
zajištěno. Pořádá Starý pivovar.

15. 6. * ROZSVÍCENÁ TROJICE
V. ročník kulturního festivalu. 
Program: 14:00 vystoupení žáků základní 
školy, 14:20 taneční vystoupení pohybové 

sekce SVČ a spolku pro Hody Rosice, 
15:30 Solitutticelli – violoncellové kvarteto, 
16:30 Břeťa a Čeněk za čárou – pohybová 

klauniáda, 17:10 Radovan Voříšek – nadace 

Podané ruce, 18:00 Solitutticelli, 18:45 Knock-
knock – divadelní večerníček, 19:30 Slosování 
dárcovských vstupenek, 20:00 Tomáš Kočko 

a orchestr, 21:45 Knock-knock – Fireshow. 

Dobrovolné vstupné bude použito na opravy 
kaple. Pořádá KIC Rosice a farnost sv. Martina.

16. 6. * ROSICKÁ POUŤ
Pořadí bohoslužeb: 6:00 jitřní mše v kapli, 
8:00 ranní mše v kapli, 10:00 hlavní mše 

na prostranství před kaplí, kazatel Jan Špilar. 

Po jejím skončení krátké posezení s dechovou 
hudbou Doubravěnka. 14:30 slavnostní 

požehnání v kapli. Pořádá farnost sv. Martina.

20. 6. * MINI-VELETRH 
PRO ŠKOLY
Kromě interaktivních pomůcek ve vzdělávání, 
nabídne tato akce také workshopy Technické 
školky a Šití, workshopy Bubnování a Rockové 
hudby a dále Mozkoherny – zábavný trénink 
mozku pomocí neurotechnologií 
a mozkohraček. Koná se v ZKC, začátek v 9:00 
pro školy, ve 14:00 pro veřejnost. 
Pořádá MAS Brána Brněnska, s. z.

23. 6. * FARMÁŘSKÝ TRH
Letní farmářský trh nabídne produkty 
drobných pěstitelů a malovýrobců z regionu. 
Pro děti bude připravena rukodělná dílnička 
a skákací hrad. Začátek v 8:00 na nádvoří 
zámku. Pořádá KIC Rosice.

29. 6. * NOČNÍ PROUD
Open air taneční párty mezi arkádami. 

Hity od 80’s po současnost mixují DJ’s Honza 
Pánek a Martin Dallago. Začátek ve 20:00 
na druhém nádvoří zámku. Občerstvení 

zajištěno. Vstupné 80 Kč. Pořádá Noční proud.

30. 6. * SBĚRATELSKÁ BURZA
Burza sběratelských předmětů a starožitností. 
Začátek v 8:00 na nádvoří zámku. Vstup volný. 

Pořádá Správa zámku Rosice.

Červen … víme, co se děje

Z PRÁZDNINOVÉHO PROGRAMU:

20. 7. Setkání malých pivovarů, 

28. 7. Sběratelská burza, 

28. 7. Vozatajské závody, 

23. 8. Grilovací farmářský trh, 
23. 8. Koncert skupiny Vltava, 

25. 8. Sběratelská burza.




